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Angielsko amerykańska armja 
inwazyjna w  ucieczce.

Niemieckie dywizje zadały aljanckim formacjom inwazyjnym klęskę w  zatoce Salerno. 
Załamała się siła prężna dywizyj amerykańskich. -  Straty amerykańskie w  poległych 

określa się na 8-10.000 żołnierzy.
Berlin, 15 września. Tutejszy korespon

dent agencji „Telepress" dowiaduje się z 
dobrze poinformowanego źródła:

W ciągu ostatnich 24 godzin zaszła sen
sacyjna zmiana w walkach Niemców z bry- 
tyjsko-amerykańską armią inwazyjną w 
rejonie Salerno.

Oddziały niemieckie osiągnęły tu wy
bitny sukces wojskowy w akcji z forma
cjami aljanckieroi. Sukces ten jest poważ
ny i na podstawie wypadków, jakie się 
rozegrały w ciągu wtorku, trudno jeszcze 
przewidzieć jego rozmiary.

W godzinach popołudniowych ub. 
poniedziałku amerykańskie dywizje, 
znajdujące slą w rejonie przyczółka 
mostowego na południe od Salerno, 
rozpoczęły paniczną ucieczkę w kie
runku wybrzeża, aby tam osiągnąć 

okręty.
»V tych warunkach sytuacja wojsk bry

tyjskich w rejonie Saleruo-Amalii stała 
się trudną do zniesienia i według ostat
nich sprawozdań jest kwestją godzin, dopó
ki wojska brytyjskie połączą sie w odwro; 
cie z Amerykanami. Aczkolwiek w obecnej 
chwili walki nie zostały ukończone, można 
już obecnie twierdzić, że dywizje niemiec
kie zadały formacjom inwazyjnym amery- 
kańsko-brytyjskim klęskę w zatoce Saler
no. Niszczycielską działalność tej akcji 
można porównać z ucieczką 'Anglików z 
Dunkierki w roku 1941). oraz z nieudalą ak
cją inwazyjną w r. 1943 pod Dieppe.

Wczesnym rankiem dnia 13 września na 
południe od miejscowości Eboli, leżącej w 
odległości 40 km na ppłudniowy wschód od 
Salerno, podjęły formacje amerykańskich 
wojsk pancernych i piechoty ponowne ata
ki na pozycje niemieckie, leżące na terenie 
p ag ó rko w aty . W  toku ciężkich I zacię
tych walk, trwających w ciągu przedpo
łudnia, załamał się atak amerykański. Kie
dy w godzinach popołudniowych walki o- 
aiągnęły punkt szczytowy, dywizje amery
kańskie zastały zaskoczone niespodziewa
nym atakiem niemieckich czołgów i jed
nostek zmotoryzowanych.

Gwałtowność tego ataku była tak 
wielka, że po krótkim czasie front 
amerykański uległ na szerokim od
cinku przerwaniu I przełamaniu.

Niemiecka komenda natychmiast wycią
gnęła z tej sytuacji konsekwencje, dając 
rozkaz do szybkiego pościgu wycofujących 
się Amerykanów. Przy tej okazji niemiec
kie jednostki zmotoryzowane prześcignęły 
liczne amerykańskie grupy bojowe. Zanim 
dowództwo amerykańskie mogło wydać 
skuteczne rozkaży przeciwdziałające tej ak
cji, niemieckie formacje niespodziewanie 
przecisnęły się do'-pozycyj ciężkiej artyle
rii amerykańskiej. W ataku zajmowano ba
terię po baterji. Kiedy w ten sposób pozba
wiono wojska amerykańskie wsparcia w 
postaci dział ciężko-kalibrowych, załamała 
się w konsekwencji siła prężna dywizyj a; 
merykańsklch. Według oględnych obliczeń 
straty amerykańskie w poległych określić 
można na S—-10.000 żołnierzy. Należy się li
czyć z. tern, że identyczna liczba jeńców zna
lazła się w rękach niemieckich. Narazie 
trudno przewidzieć rozmiary zdobyczy w 
postaci czołgów, dział i innej broni ciężkiej.

Licznie jednostki szybkobieżnych samo
lotów bombowych i bojowych oraz samolo
tów bliskiego wsparcia ustawicznie zwal
czają amerykańsko-brytyjskie statki floty 
transportowej, skoncentrowane w zatoce 
Snlermo. „
1 W  ciągu poniedziałku oraz nocy z ponie
działku na wtorek do wybrzeża zatoki Sa
lermo nadpłynęły1 aljanckie okręty wojenne 
i statki handlowe, tudzież liczne statki 
transportowe oraz statki, przeznaczone do 
lądowania. Wszystkie te okręty tą puste I 
nls posiadają żadnego ładunku. Na połud

niowy wschód od Salerno zdołano naliczyć 
wiele krążowników i łodzi torpedowych, 
kontrtorpedowców, tudzież około 30 stat
ków transportowych, średniego i większe
go tonażu. Ponadto zaobserwowano znacz
ną liczbę statków, przeznaczonych do wysa
dzania oddziałów wojskowych. Wszystkie 
te jednostki najwidoczniej były przeznaczo
ne w celu umożliwienia przewozu aljanckim 
nrmjom inwazyjnym z pod Salermo.

W  wielu punktach zatoki Salerno zbie
rają się w całkowitym nieładzie Jednostki 
brytyjskie wszelkich rodzai broni, załado
wując się do stojących tam statków i jedno

Europa o uwolnieniu Mussoliniego.
Bukareszt.

„Uwolnienie Mussollniego oznacza więcej 
niż wygrana bitwa. Oznacza ono odrodzenie 
faszystowskich Włoch i włoskiej armji, 
owianej duchem bojowym, która będzie 
walczyła po stronie niemieckioh sił zbroj
nych o przyszłołść swego kraju", tak pi- 
sze dzisiaj „Wiatzu" na marginesie uwol
nienia Mussoliniego.

M adryt
„Poraź pierwszy w hlstorjl świata dali 

sobie dwaj mężowie stanu dowód tej samej 
wierności, jaką tak często wobec siebie ob
jaw ia ją  żołnierze na polu walki". Takimi
słowami charakteryzuje „Arriba" śmiałe 
oswobodzenie Mussoliniego.

Sztokholm.
Pułkownik Bratt, znany współpracownik 

węjskowy dziennika „Stockholms Tidnin- 
gen“ pisze na temat kontrakcji niemiec
kiej na terenie Włoch iiółnocnyeh i środ
kowych, stwierdzając, iż wniosła ona nieo
czekiwany zwrot w sytuacji. Podstęp Ba
doglio, który miał na celu utrzymanie czyn
ników niemieckich w nieświadomości fak
tycznego sensu postępowania, dzięki uwa
dze Niemców i w porę podjętych zarzą
dzeń, w większości wypadków chybił celu.

Po kapitulacji Włoch — czytamy w dal
szej treści artykułu — panowało ogólno 
przekonanie, że Niemcom nie pozostało nic 
innego, Jak szybkie przetransportowanie 
wojsk w kierunku północnym, gdzie spo

Rozbrojeni łolnierze włoscy w Bożen zoitali igr omadzenl na boisku sporlowem.

stek przeznaczonych do wysadzania wojsk 
na ląd. Formacje te opuszczają na statkach 
zatokę, kierując się w stronę południowo- 
zachodnią. Jak wynika z ohserwacyj, pierw
sze statki brytyjskiej floty inwazyjnej, któ
re opuściły Salermo, usiłowały wycofać się 
tuż koło wybrzeża włoskiego w kierunku 
ołudniowym. Statki te wzięły następnie 
urs na Sycylję. Niemieckie samoloty zaa

takowały je na pełnem morzu, W związku z 
powyższem statki zmieniły kurs, płynąc tuż 
koło skalistego wybrzeża w nadziei, iż będą 
się tam czuły bezpieczniej przed niemiec-
kiemi nalotami niż na pełnem morzu.

dziewano się nutkuąć ua niemiecki front 
defensywny. Przypuszczano jako rzecz mo
żliwą. m  w związku z obecnością znacznych 
liczebnie jednostek bojowych włoskiah na 
półwyspie Bałkańskim wyniknie taka sy
tuacja, z której Niemcy nie będą mieli 
wyjścia. Sytuacja Jednak wzięła zupełnie 
Inny obrót.

Londyn.
„Daily Herald" pisze na temat uwolnie

nia Mussoliniego. iż stanowi to zasmucają
cy wypadek". W pierwsze] lin ji odpowie
dzialność za to ponosi Badoglio, jednak 
nie wyklucza to, że Anglicy i Amerykanie 
dopuścili się „grubego niedbalstwa". Na
leżało domagać się, aby Mussoliniego je 
szcze przed zawarciem warunków zawie
szenia broni przeniesiono w takie miejsce, 
skąd można by go bez trudności w najkrót
szym czasie wydać Anglo-Amerykanom. 
Uwolnienie Mussoliniego da jeszcze z pe
wnością okazję do licznych zapytaiUw par
lamencie.

„Manchester Guardian" nazywa uwolnie
nie M ussoliniego „objawem wiotkiej nie
zręczności oljantów".

„Jakie kroki powzięto — zapytuje „Daily 
Sketch" — celem pewnego strzeżenia Mus- 
soliniegoł Czy było możliwem, że Mueso- 
lini zniknął jak duch przez dziurkę od klu- 
czaf Należy «.ię spodziewać, że bliższe oko
liczności zostaną możliwie jaknajszybeiej 
i jaknajdokładniej podane do wiadomości 
opinji publicznej!"

Mussolini rozmawiał
telefonicznie z Fuhrerem.

Berlin, 15 września. Niemieckie biuro in
formacyjne komunikuje, że Mussolini na 
tychmiast po swem uwolnieniu rozmawiał 
telefonicznie z Fiihrerem. Urzędowe nie
mieckie. biuro informacyjne dodaje, ż» 
fcrudmo jest opisać uczucia, jakie ożywiały 
Fiihrera i Duce w czasie tej historycznej 
rozmowy. Obecnie Mussolini udał się do 
swej rodziny, którą również uwolnił spe
cjalny oddział wojskowy-** miejsca inter
nowania.

Wysokie odznaczenia dla
członków specjalnych formacyj.

Berlin, 15 września. Członkowie niemie
ckich formacyj, które przyczyniły się de 
uwolnienia Duce, otrzymali wysokie od
znaczenia.

Tokio interesuje się nowym
rządem włoskim.

Tokio, 15 września. Donoszą urzędowo, że 
rząd japoński zainteresowany jest niesły
chanie tworzeniem się faszystowskiego rzv  
du narodowego, o ezem tu donoszono. Jest 
on gotów udzielić pełnego poparcia temu 
rządowi.

Wojska włoskie we wschodniej
Azji rozbrojone.

Tokio, 15 września. Jak  wynika z komu
nikatu głównej japońskiej kwatery oesar- 
skiej, jednostki armji i marynarki japoń
skiej. po zawarciu układu o aawimneniu 
broni przez reżiim Badoglio, rrwibroiły woj
ska włoskie, stacjonowane w« wschodniej 
Azji.

Doniosłość uwolnienia 
Mussollniego.

Sztokholm, 15 września. Angielski spra 
woadawca railjowy Twhoe HioaJ wyrażał się 
w toku prelekcji przód mikrofonem brytyj
skiej radjofonji przeciwko oałabianin zna
czenia uwolnienia Mussoliniego. Jest zna
cznie łatwiej wzruszać ramionami, twier
dząc, że uwolnienie Mussoliniego nie posia
da żadnego znaczenia. .Wbrew temu Honl 
oświadczył, że sprawa uwolnienia Mussoli
niego posiada wielkie znaczenie. Dlatego 
też byłoby śmiesznem i niepowainem nie 
przywiązywać wagi do faktu uwolnienia 
Mussoliniego. ______

Kilka tys. włoskich marynarzy
oświadczyło się za Niemcami.
Berlin, 15 września. W dniu 9 września 

niemiecka marynarka wojenna przejęła 
w porcie Pireus włoskie statki wojenne 
i handlowe, których załogi opowiedziały 
się za Niemcami. Załoga włoskiej lod/.i 
torpedowej, która nie podporządkowała 
się rozkazom Badoglio, spontańiezinie od
dała się do dyspozycji nieinieekiej siły 
zbrojnej. Obecnie kilka tysięcy marynarzy 
i podoficerów włoskiej floty wojennej w 
Atenach i Pireusie stanęło po stronie ma
rynarki niemieckiej.

Szczegóły obsadzenia Albanjl.
Berlin, 15 września. Nieniieekio wojska 

zmotoryzowano wkroczyły 10 września <łe 
stolicy albańskiej Tiranę. Ludność stała 
szpalerami na ulicach przemarszu wojsk 
niemieckich, wyrażając swoje syuipatje dla 
niemieckich sił zbrojnych. Naczelny dowód
ca włoskiej grupy wojsk Wschodu wydał 
rozkaz de podległych sobie formacyj, aby 
nie stawiały żadnego oporu wojskom nie- 
niieekimi. Wobec tego formacje włoskie wy. 
dały swą ciężką broń. Obsadzenie wężnyeh 
strategii-znie punktów w Albanji przez 
niemieckie siły zbrojne odbyło się wszędzie 
bez żadnych starć. Oprócz lotnisk i wa
żnych miast., w rękach niemieckich znaj
dują się również wszystkie stanowiska 
nadbrzeżne i drogi przesmykowe, posiada
jące meczenie obronne,

U boku Niemiec.
Berlin, 16 września. W  związku ■ przej

mowaniem jednej a włoskich placówek 
wojskowych w Atenach, żołnierze włoscy 
wyrażali w sposób żywiołowy niezadowo
lenie i oburzenie s powodu wiaro! oma twa 
Trądu Badoglio. Żołnierze włoscy, śpiewa
jąc faszystowskie picami, wołali: „Cneemp 
nadal walczyć wraz z Niemcami".
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Pomoc angielska pod Spicbergami.
Berlin, 15 września. Jak  donoszą z Ber

gen, w trzy dni po akcji niemieckiej i wy* 
lądowaniu jeduoatek ann ji niemieckiej, 
któro w sposób akutecmy zniszczyły urzą
dzenia hryityjakioh baz w zachodu. części 
Spicbergów, w szczególności zaś w okolicy 
miasta Barentabuig, przybyło z Islaudji 5 
brytyjskich krążowników, któro niosą 
pierwszą pomoc. Krążowniki ts wczesnym 
rankiem dnia 13 września zawinęły do Ba- 
rentsburga.

Jak następnie donoszą, z pokładów kontr- 
torpedowoów zniesiono działa okrętowa lo
kaj ąo je na lądzie. Działo się to jedynie 
dzięki prowizorycznie stworzonemu urzą
dzeniu wyładowczemu, ponieważ w porcie 
wyrządzono dotkliwe szkody. Niezależnie 
oa dział, które prawdopodobnie jako dzia

O czem zapomniał minister 
Aleksander.

Genewa, U  wraeśmia. W  „Daily Herald*
współpracownik tego dziennika krytykuje  
bardzo ostro angielskiego ministra mary
narki Alezandra w związku e jego mową 
dotyczącą czterech rodzajów wolności,
7A które należy walczyć w obecne} wojnie. 
Minister zapomniał przedewszystkiem o u- 
wolnieniu od obłudy i oszustwa.

Włoski okręt linjowy „Roma44 
zatopiony.

Berlin, 15 września. Jak  doniósł niemiec
ki komunikat wojenny z 10 września, nie
mieckie samoloty bojowe i torpedowe za
atakowały w dniu 9 września formację wło
skich okrętów wojennych, które usiłowały 
przejść do nieprzyjaciela. iW czasie tego 
ataku zatopiono kilka okrętow wojennych, 
wśród nich jeden okręt linjowy „Roma po
jemności 25.000 ton, wypuszczony z dok o w 
dopiero w roku 1940. , , . . .

„Roma" był najnowszym okrętem linjo- 
wym włoskiej marynarki. Dzięki swemu 
uzbrojeniu w trzy wieże obrotowe kalibru 
38.1, dwanaście dzia 15,2 cm i licznej broni 
szybkostrzelnej oraz chyżości. wynoszącej 
80 mil morskich na godzinę, jednostkę tę 
należy zaliczyć do najnowocześniejszych 
okrętów linjowych na ówiecio.

Włoscy robotnicy
do angielskich kopalń.

Sztokholm, 15 września. Włosi mają sobie 
sami wydobywać węgiel w kopalniach an
gielskich na potrzeby Włoch. Taki jest po
gląd miarodajnych kół Wielkiej Brytauji. 
jak donosi „Svenska Morgenbladet“ z Lon
dynu. Anglicy odczuwają bowiem brak 
górników, celem pokrycia wielkiego zapo
trzebowania Włoch. W pierwszym rzędzie 
zamierzone jest wysłanie do kopalń wło
skich jeńców wojennych, a  gdyby to oka
zało się niewystarczające, m ają byó prze
wiezieni do Anglji do tego celu włoscy ro
botnicy cywilni. ______

Uszkodzone Jednostki floty bryt, 
w Gibraltarze.

Madryt, 15 września. Z Algecjraa dono
szą, że wczoraj wpłynęły dio Gibraltaru 
dwie angielskie łodzie patrolowe a cięzkie- 
mi uszkodzeniami, spowcdowamemi, przez 
torpedy. Również 6 ciężkich brytyjskich 
samolotów bojowych wylądowało w uszko
dzonym stanie. Jedna maszyna nae zdołała 
już dotrzeć do lotniska i spadła do morza 
w odległości około 2 kilometry od twier
dzy. Członkowie załogi zostali wyratowani 
przez ścigacze hiszpańskie.

Zmiany organizacyjne 
w łonie armji kanadyjskiej.

Lizbona, 15 września. Anmja kanadyjska 
ulegnie reorganizacji. Jak  donosi z O ta wy 
informacja angielska, minister wojny w 
Kanadzie miał się wyrazić, iż szereg dy- 
wizyj kanadyjskich ulegnie likwidacji. 
W miejsce tych jednostek powstaną uzu
pełnienia, jednakże w bardzo szczupłych 
rozmiarach. Realizacja , tego, projektu jest 
równoznaczną ze zmniejszeniem kontyngen
tów wojskowych, znajdujących się pod 
bronią w Kanadzie* Równocześnie ma być 
podjęta reorganizacja obrony wybrzeża 
kanadyjskiego.

Angielskie samoloty atakują
holenderskie statki przybrzeżne.

Berlin, 15 września. Jak  wiadomo, lot- 
nictwo brytyjskie zatopiło w dniu 2 bm. 
prom motorowy z holenderską ludnością 
cywilną, płynącą na jeziorze Z ierik , wśród 
której przeważali robotnicy płci męskiej 
i żeńskiej. Obecnie nadeszła wiadomość 
z wyspy Szonwen o obrzuceniu bombami, 
zrzuconemi z bombowca angielskiego „Kat , 
promu dla jirzewozu osóboywiTnych, kto - 
ry płynął wczoraj w godzinach, południo
wych. Wbrew twierdzeniu ministerstwa 
lotnictwa Wielkiej Brytanji, nie zatopio
no w toku tego ataku dwóch statków przy 
brzeżnych i jednego holownika, lecz tym 
razem niezależnie od szeregu bezskutecz
nych bomb, przeznaczonych dla małego 
statku, ostrzeliwano z karabinów maszyno
wych osoby cywilne, co pociągnęło za sobą 
Iłoważne straty wśród podróżnych Holen
drów. Znajdujące się opodal niemieckie 
statki wojenne zestrzeliły dwa i  pośród 
atakujących bombowców*

ła okrątewe używano do uzbrojenia bry
tyjskich kontrtoppedowców, należa do ty
pu dział średniego kalibru, zniesiono na 
ląd znaczną liczbą lekkich karabinów ma
szynowych.

W związku z powyższem wyraził się 
współpracownik morski międzynarodowe
go biura informacyjnego. ta wobse wzlą- 
cia pod uwagą tak wielkich rozmiarów

Siomoey brytyjskich jednostek flety wo- 
ennej ł  handlowej, akcja pomocy dla 
tópicbergów jeet znamiennym symptomem 

rozmiarów zniszczenia, jak również świad
czy o niezwykłej ważności, jaką przywią
zuje sią do tej bazy okrębowo-łotniozej. 
Jeśli kontrtorpedowce te przywiozły żyw
ność, wystarczającą na najbliższy okres, 
to okaże sią jeszcze potrzeba zastąpienia

Krwawe straty Anglo-Amerykanów.
|  Ataki sowieckie w Noworosyjsku spełzły na nłczem.

Berlin, 15 września. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje Z 
głównej kwatery FOhrera w dniu 14 wrze
śnia:

W  Noworosyjsku załamały się ataki nie
przyjacielskie w ciężkich walkach ulicz
nych. Na froncie Krasnoarmiejskoje do 
WJażmy nieprzyjaciel atakował znoczneml 
siłami piechoty I czołgów w dotychczaso
wych punktach ciężkości. Zasadniczo od
parto go. Lokalne włamania zaryglowano.

W  rejonie Salerno są Jeszcze w toku 
gwałtowne walki na północ od miasta z 
rozpaczliwie bron łące ml się dywizjami bry- 
tyjskiemi. . . , ,

Po krwawsm odparciu w zaciętej walce 
w dniu wczorajszym w godzinach przed- 
południowych ataków nieprzyjacielskich 
na pozycjo wyżynne w rejonie na południe 
od Eboli wojska nasza także tam przystą
piły na szerokim froncie do natarcia. Po
zycje nloprzyjaclołokls zdobyto szturmem, 
a nieprzyjaciela odrzucono do J«<io punk
tów lądowania. Na południowy wschód od

Trudności polityki wewnętrznej w  Czungkingu.
Sztokholm, 15 września. Po śmierci pre

zydenta Czungkingu marszałek Czangkai
czek został obrany jego następcą. Wobec 
centralnej komisji wykonawczej Czungkin
gu Czangkaiczek przedstawi! warunki,, re
gulujące aboeunek rządu czungkińskiego 
do przeważających liczebnie komunistycz
nych czynników Chin Czungkingu. Z wa
runków tych wynikają następujące fakty:

1) Komuniści w Czungkingu uprawiali 
na własną rękę politykę, którą marszałek 
Czangkaiczek określa, jako politykę „na
rzuconej okupacji'*.

2) Komuniści Chin Czungkingu upra
wiali agresywną taktykę w odniesieniu do 
wojsk Czangkaiczeka. *

3) Komuniści Czungkingu dążyli de u- 
padku reżimu.

4) Komuniści Czungkingu, kierująo się

Imieniny króla Symeona II.
Nowy gabinet bułgarski.

Sofja, 15 wrześnio. Z okazji Imienin kró
la Symeona I I  odbyły się w całym kraju  
uroczystości. W  arm ji odbyły »ię, zgodnie 
ze zwyczajem, awanse według roczników 
na pułkowników, majorów 1 kapitanów. 
Również w dniu Imienin króla ułaekawta- 
no szereg skazańców.

Cała prasa poranna przyniosła wizeru
nek młodego króla, dając wyraz nadziejom, 
jakie cały naród bułgarski pokłada w mło
dym władcy.

W  BułgnrJI został utworzony nowy rząd. 
Premierem I ministrem finansów zamiano
wano Dobrl Boszilova, ministrem spraw 
wewnętrznych został Doteze Christów, mi
nistrem wojny generał Russl Ru*sev, mi
nistrem handlu dr. Iwon Waeow, ministrem 
rolnictwa dr. Iwan Beslnhoy, ministrom 
kolei Chrlste Petroy, ministrem spraw za
granicznych Sawa Kirów, ministrem spra
wiedliwości dr. Partov, ministrem oświaty 
prof. Jocoy, wreszcie ministrem budowni
ctwa Inż. Wasellow.

Nowy premjer bułgarski Dóbri Bo«zilov, 
który w poprzednim gabinecie był mini
strem finansów i zatrzymuje tę tekę rów- 
uież w nowym gabinecie, urodził się w ro
ku 1877 w Kotel w Butgarji wschodniej. 
W przeciwieństwie do większości osobisto, 
ści, biorących udział w bułgarskiem życiu 
publicznem, otrzymał Bo„sziłov wykształ
cenie swe wyłącznie w ojczyźnie. W roku 
1906 objął służbę w Banku Norodowym, w 
roku 1922 należał już do rady nadzorczej 
tęgo banku, w roku 1927 mianowano go za
stępcą gubernatora Banku Narodowego. W 
roku 1985 został on gubernatorem Banku 
Narodowego. W roku 1989 otrzymał nomi
nację na ministra finansów. Na tern sta

zapasów paliwa, amunicji i środków żyw
ności, niezbędnych do zaopa/trzenia okrę
tów transportowych.

Dla wojskowej bazy na Spicbergach 
wielkie znaczenie posiada węgieł, woda i 
prąd elektryczny, jak również stacje 1- 
skrowe i meteorologiczne. Wskutek gwał
townych zniszczeń wszystkie te objekty 
będzie można odbudować jedynie wówczas, 
jeśli niezbędny materjał ozęściaml przewie- 
xie się i  Anglji. Co jednak w ciągu wielo
letniej, żmudnej praoy w okresie pokojo
wym i bez utrudnień ze strony nieprzyja
cielskiej zostało zbudowane, padło ofiarą 
niespodziewanej akcji zbrojnej, dokonanej 
w ciągu kilku godzin. Skutki tej akcji w o- 
kręsie wojny i w obliczu silnej floty lo
dzi podwodnych da się tylko z trudem u- 
eunąć, ale nie jest się w stanie całkowicie 
naprawić. A

Eboll są Jeszcze w toku zacięte walki. 
Krwawe straty Anglików I północnych A- 
m tryka nów są hermo ciężkie.

Lotnictwo kilkakrotnie atakowało z do. 
brym skutkiem skupienia statków w zato- 
es Salerno. Na jednym krążowniku wznie
cono pożar, a trzy statki transportowo włol- 
k ltj I średniej wielkości uszkodzono bom 
borni.

W  Kalabrjl I Apull naszym słabym for
macjom ubezpieczającym udało się bez 
przeszkód oderwać od nieprzyjaciela. Sil
nie powstrzymywany przez rozległa zni
szczenia na drogach I gwałtowny opór 
straży tylnych postępuje on tylko z ocią
ganiem.

Dalekodystonsowe samoloty __ 
szkodziły ciężko bombom., no Ą  
wielki transportowiec nieprzyjacielski.

Poszczególne brytyjskie samoloty nęka 
jącs zrzuciły podczas 
skutecznie parę bomb na Niemcy zecno- 
dnlo.

bezprawiem, konfiskowali nieruchomości.
5) Komuniści Czungkingu skupili „się w

nielegalnej bolszewickiej organizacji tero- 
rystycznej. . , „
' 6) Komuniści Czungkingu posiadali są 
modzielne jednostki wojskowe, które nie 
podporządkowały się rozkazom Czanglkai- 
czeka. , „

Komentarz powyższy, który ratwierdzu 
Czangikaicrek, domagając ei<5, aby konrwni* 
ścl Czungkingu zaprzestali pracy wywro
towej i siania niepokoju, rznea właściwe 
światło na trudności, jakie P™ **™  P™*: 
tyka wewnętrzna Czungkingu. Trudności 
te ciążą na Czantgkaiczeku jeszcze bardziej, 
jeśli się weźmie pod1 uwagę, że, rząd Czung- 
kingu, jak wiadomo, od dłuższego „ czasu 
wystawiony jest na nieprzezwyciężone i 
poważne trudności natury wojskowej oraz 
polityki zagranicznej

nowisku pozyskał sobie Boszllor zaufanfe 
nietylko parlamentu, ale i wszystkich kol 
gospodarczych. ______.

Bomby aljantów zniszczyły
3 6  szkół francuskich.

Vlchy, 15 września. W oficjalnem omó
wieniu anglo-amerykańskich ataków lotni
czych na miasta i wsie francuskie, pisze 
agentura Ofi, że stale powtarzają się nde- 
rzenia bomb w mieszkania, pomniki kul
turalne, szpitale, szkoły i ochronka „W sa
mych tylko pierwszych 10 dniach miesiąca 
września zdemolowanych zostało 10 szkół, 
a 3 szkoły odniosły uszkodzenia, węszcie 
pożar ogarnął pewną ochronkę. W latach 
1941/42 i 1943 lotnicy anglo-sascy zniszczyli 
ogółem 36 szkół, ochronek i przytułków dla 
dzieci.

Mowa gen. Franco w  San Sebastian.
Madryt, 15 września. Wobec garnizonu 

w San Sebastian przemawiał generał Fran
co na temat udziału Hiszpanji w walkach 
o wolność Europy.

Wskazał on na to, że obecna generacja 
zrządzeniem losu przechodzi ciężkie dni, i 
że Hiszpanja zdawieu dawna walczyła o to, 
aby krajowi srwemu zdobyć potęgę. Hisz
panja przeżyła ciężkie chwile aż do okresu, 
kiedy doszła do wojny krzyżowej o swą 
wolność i kiedy nareszcie zdobyła zwycię
stwo.

Zwycięstwo to jest zwycięstwem całego 
narodu i jego ślepej i niewzruszonej wiary. 
Krucjata hiszpańska zjednoczyła wszyst
kich Hiszpanów, zjednoczyła naród z, a r
m ią W jednej świętej myśli i w jednej je

Nieufność do zdrajców. j
Sztokholm. 15 września. W eorai większym I 

stopniu mnożą się oznaki, ie  po slronle aljaneklej [ 
stale wzrasta nieufność wobec Badoglio i sble- I 
glego króla włoskiego.

Po nleudsniu się planów aljanckjch, budowa
nych w związku z kapitulacją Wioch, odnosi sit 
wrażenie, jakoby w Londynie i Waszyaglonis od
czuwano obecność zbiegów włoskich ns lerylo- 
rjsim kontrolowanem przez aliantów jako zby
teczny ciężar. Dziennikarz amerykański Wal
ter Llppmann żąda w pewnern poczytnym dzien
niku amerykańskim abdykacji króla Wiktora 
Emanuela. Jeżeli Włosi mają stanąć po stro
nie aljairtów, to Wiktor Emanuel nie może po
zostać na czele minionej polityki. Król wioski 
zbyt często zmieniał front i swoje przekonania 
1 nie można mieć pewności, czy nie przygoto*' 
wuje on znowu jakiejś nieprzyjemnej niespo
dzianki swoim nowym partnerom. Co zresztą 
myślą lub postanowią Włosi w odniesieniu do 
dynastji sabaudzkiej, to Amerykanów zupełnie nie 
interesuje. Nie jest rzeczą Stanów Zjednoczo
nych zajmowanie się tą Sprawą. Miarodajnym
ort jedynie fakt, że sljanci nie chcą mieć ze 

swej strony nic do czynienia « Wiktorem Ema
nuelem. Może stanowisko to jest wynikiem ty
czenia polityki amerykańskiej ostrzeżenia sią 
przed jakimś drugim Darlanem.

Zdaje się, że zbiegła włoska kamaryla dwor
ska stosunkowo szybko zorjentowala się, iż w 
opinji publicznej Ameryki 1 Anglji nie może zu
pełnie liczyć na uczucia, jakie spodziewała się 
wywołać. Fakt ten stanowi prawdopodobnie wy
tłumaczenie' dla postąpienia Wiktora Emanuela, 
który według doniesienia „Erening Standard**, 
zwrócił się do króla angielskiego Jerzego 1 pre
zydenta Rooeerelta z prośbą o postawienie ge 
„pod ochronę aljantów". Król włoski, jego syn na
stępca tronu Humbert i marszałek Badoglio, jak 
stwierdza wymieniony dziennik angielski, znaj
dują tlę w obecnej chwili w Palermo na SyeyljL

Zajęcie statków włoskich
w Azji wschodniej.

Tokio, 15 września. Donoszą w uzupełnie
niu. żo japońskie władze wojskowe zajęły 
w najróżniejszych portach Azji wschod
niej ogółem 19 włoskich statków. Chodzi w  
danym wypadku o 12 transportowców ■ 
ogólnym tonażem 46.000 hrt i siedem mniej
szych statków wojennych. Znany parowioo 
włoski „Conte Verde“ oraz jeden poławiacz 
min zatopione zostały przez własno załogi 
na rzece Jangtse, skąd zapewne w niezadłu- 
gim czasie zostaną wydobyte na po
wierzchnię. O ile mowa jest o rozbrojeniu 
żołnierzy włoskich, to chodzi tu p około 
500 marynarzy, którzy stacjonowani byli 
w Szanghaju, względnie w Tientsinie.

Wymiana obywateli państw 
wojujących.

Tokio, 15 wrześnio. Wielu Amerykanów, 
którzy przebywali w Japonji i Mandżukuo. 
ulegnie wymianie za Japońozyków, przeby
wających w Ameryce Północnej. We wto
rek przedpołudniem opuścił port w Joko
hamie japoński statek, na pokładzie które
go znajdują się obywatele amerykańscy, 
przeznaczeni do wymiany. Okręt ten płynie 
do jednego z portów neutralnych. Ma on 
w połowie października zawinąć do porta 
Murmagao na terenie portugalskiej kolonjt 
Boa. W tym samym terminie przewiduje 
się przyjazd amerykańskiego okrętu, na 
pokładzie którego znajdują się obywatele 
japońscy, dotychczas zamieszkali w Stać 
nach Zjednoczonych. '

Ochotnicy francuscy W UrodM
na wschodni front.

Paryż, 16 wTześnia. Nowy kontyngent  
ochotników francuskich do walki przeciw 
bolszew izmowi opuścił wczoraj Franoją, 
udając się na front.

Zatopiona poczta angielska.
Genewa, 15 września. „Times" donoal. że 

angielski pocztmistrz generalny opubli
kował zaginiecie przesyłek pocztowych „na 
skutek działania nieprzyjacielskiego . Za
ginęły więc listy i druki, nadane w Anglji 
pomiędzy 12 VII a 3 VIII, a  przeznaczono 
dla Turcji, S jrji, Palestyny, Cypru, Trana- 
jordanji i Sudanu. Z tego tez samego po
wodu paczki nie osiągnęły swego celu, któ
re nadane były w Anglji pomiędzy 7 a 23 
kwietnia z przenaczeniem dla wyspy 
św. Maurycego.

dynej doktrynie. „Jest to — tak podkre
ślił Franco — codzienną moją pracą, aby 
Hiszpanię obudzić i prowadzić ją  do jed
ności, do ścisłego i zwartego zjednoczenia, 
któreby na drodze, jaką kroczy ojczyzna, 
nie znało rozdziału ani między ludźmi, si
ni między okolicami i któreby postarało 
się o to, żeby droga ta była jasna i pełna 
właściwego oświetlenia, któreby nas jasna 
przenikało**.

Generał Franco wyraził siJne przekona
nie, że jakiekolwiekby były zmienne koleje 
iosn, rządzące światem, nikt nie pokusi 
się o to, by zamącić spokój ojczyzny i wpls 
narodu hiszpańskiego, skoro żołnierze, jak 
i cywiliści staną w ścisłem złączeniu przjK 
sobie ramię przy ramieniu.
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Kim jest Arłłtur Harris?
najbardziej sprzecznie ocenianych o- 

•obistośoi Anglji i Ameryki należy sir A i-
tńur Harris, angielski marszałek lotnictwa.
Jest on szefem angielskich eskadr bombo
wych i przejęty naiwną dumą z powodu 
wynalezienia i rozwinięcia nfetody „paciri- 
cation by bombing", tj. „uspokojenia przez 
zbombardowanie". Harris jest człowiekiem 
brutalnym; to właśnie moralne jego nasta
wienie uczyniło go „policjantem przestwo
rzy" Anglji i zyskało bardzo wiele nega
tywnych głosów w opinji angielskiej. On 
to przeprowadzał liczne pacyfikacje lotni
cze w Indjach i Arabji. W  roku 1922 był 
on jeszcze tylko nieznanym oficerem lotni
ctwa angielskiego, gdzieś w jakimś zapom
nianym kącie Indji. W czasie swego poby
tu w Indjach poznał dobrze w ciągłych 
walkach szczepy Wazyrów i Afrydów i 
wypracował specjalny system walczenia z 
nimi przy pomocy bomb. Już wtedy okre
ślali go koledzy, jako człowieka zdolnego 
do wszystkiego. Widząc wszędzie powstań
ców i rebeljautów, nie widział wogóle lu
dzi i zapomniał o humanitaryzmie.'

Sir Arthur Harris urodził się w Indjach,
jako syn pewnego urzędnika. Podczas woj
ny światowej był on wolontariuszem na 
plantacji tytoniu w Rodezji. Gdyby nie o- 
koliczność, że zgłosił się do wojska i przez 
przypadek poznał Churchilla, byłby zapew
ne do dziś nieznanym oficerem. Churchill 
upodobał sobie pierwotną i „zdrową" bru
talność Harrisa i pomagat mu do awan
sów. W roku 1916 udał się do Francji, i 
nie zdobył sobie jednak specjalnej sławy. 
W chwili skończenia się wojny światowej 
Harris był jedynie majorem. Później po
wierzono mu zadanie stłumienia powsta
nia w Indjach, to też w roli „policjanta 
przestworzy" sta’! się tematem komentarzy 
i rozmów. Harris zyskał sobie wielu nie
przyjaciół przez swój odpychający sposób 
mówienia i postępowania z ludźmi i to 
•nietylko wśród ćywilów, ale też wśród 
wojskowych. Towarzystwo londyńskie u- 
nikato jego osoby, uważając go za niedo- 
roslego do jego poziomu. „Te is bloody un- 
human" (jest on krwawo nieludzki) — oto 
określenie i sąd, jaki o nim wydali An-

. glicy.
Dla Harrisa jest każdy objaw kultury 

rzeczą niepotrzebną. Według jego własnego 
określenia jest kultura „Picture posteard 
Stuff" tj. „śmieciem z widokówek". Mo
ralnością Harrisa jest jego niemoralność, 
silą — negowanie wartości, uznanych za 
wieczne przez ludzi kulturalnych. Jest on 
jednym z tych, którzy mogą się porożu; 
mieć z bolszewikami, negującymi również 
wszystkie dotychczas przez ludzkość wy
tworzone wartości kulturalne.

Kiepskie informacje angielskiej służby 
informacyjnej.

Barcelrna, 15 września. Znany hiszpań
ski publicysta i członek królewskiej aka
demii hiszpańskiej, Eugenio Montes, zwra
ca się na łamach dziennika „La Yanggar- 
dia", atakując auglo-saską służbę informa
cyjną. Jak twierdzi autor, anglo-saska słu
żba informacyjna jest mimo licznych dy
sponowanych przez nią środków, najgorzej 
informowana.

Oto np. przepowiadano krach gospodar
czy Rzeszy niemieckiej na rok 1934, naj
później zaś na rok 1935. Następnie twier
dzono, że francuska akademja wojskowa 
w St. Cyr jest najlepszą na świecie, a 
jeszcze dzisiaj twierdzi się. jakoby reżim 
komunistyczny w Związku Radzieckim słu
żył gospodarczej poprawie sytuacji mas

pracujących.
O bezwzględnej kłamliwości oświad

czeń na temat Niemiec pod rządami Adolfa 
Hitlera oraz o republice francuskiej mia
ła możność opinja świata dawno się prze
konać. Natomiast niezwykle barwne opisy 
idealnych stosunków w Związku Sowieckim 
stały się nieznośne nawet niektórym wui 
kliwym Amerykanom Północy. Oto l ip  
John Devey uważał za swój obowiązek 
pouczyć rodaków, jakoby hordy Stalina 
będą mieć wielkie znaczenie dla cywilzacj 
zachodniej. Niemniej Max Eastmann 
przeróbce filmowej dzieła Daviesa „Mis 
sion to Moscow" opuścił te wszystkie szcze 
goły, które mogłyby wykazać właściwy 
charakter Związku Sowieckiego.

Rejestracja młynów 15 b. m.
Kraków, 15 września. Zgodnie z zarządze

niem odnośnych władz wezyscy młynarze 
powinni zgłosić swe przedsiębiorstwa w 
biurze Pow. Wydziału Rzemiosła do 15 
września b. r.

Każdy z młynarzy obowiązany jest szcze
gółowo i dokładnie wypełnić przesiano mu 
kwestjonarjusze rejestracyjne i złożyć je 
osobiście w biurzo Wydziału. Ponadto na
leży przedłożyć dokładny, imienny spis 
pracowników technicznych, zatrudnionych 
w danem przedsiębiorstwie młynąrsikiem; 
spis ten musi zawierać następujące dane:

imję, nazwisko i _ adres pracownika, dąta 
urodzenia, przebieg jego dotychczasowej 
pracy, data, od której pracownik jest za 
trudniony w rzemiośle mlynarskiem, wy
mienienie zaświadczeń i dowodów z pracy, 
podanie daty, od której pracownik zatru
dniony jest w obecnem miejscu pracy. W 
spisie pracowników technicznych nale
ży pominąć pracowników, zatrudnionych 
w młynie w charakterze urzędników; nie 
należy również podawać osób, należących 
do zarządu administracyjnego młyna.

W  intern ie  każdego młynarza leży ściele 
dochowanie terminu rejestracji.

KRONIKA
Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.00 do 5.00

Dziś; Nikodema 
Jutro: Cyprjana

Józsf Jasiewicz, !at 38. szofer; Antoni Jan Pogołiol* 
•kl, lat 3S, pizemysłowiec; Karol Wojtynkiewlez, 
lut 14, robotnik f abryem y; Jadwiga Turonow i, 
lat *8. wdowa po profesorze aiinn.: Aleksander Py
tał, lut 52, byty pracownik PKO.; Julio eśalemba, 
lat *1, robotnica; Marja Marona, lat 86, omorytka.

TEATRY BZIECIĘCE W WARSZAWIE. W biot, 
sezonie w Warszawie rox.pocłęły praoe równiei tea
try daleciaee; ogółom jcsl ich cztery i mhMMB* się 
one w lokalach teałróws Nowości, Złotego Ula, M i
rażu i Komedji. Najalarmym teatrem tli* dulecljaat 
znany wszystkim teatr Ortynia; od 20 lat nieaia on 
t m Iośó i  uśmiech „małej Warszawie**. Przez wi
downię tego teatru przewinęło sic przeszło półtora 
tysiąca ipilusińskich. Teatr w Komedji ma za sobą 
dwa lata działalności. Pozostało teatry założono nie
dawno. W ub niedzielą rozpoczęły sezon nowemi 
promjcrnuii.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LO TERJI LICZBOW EJ
w Warszawie są naMopująoe: 18, 77, 6ft. 40, 28.

W kilku wierszach.
Jak donoszą w Waszyngtonu, prezydent Roose- 

velt przesiał dopeszę gratulacyjną żydowskiemu 
zjazdowi sjonislycznemu. obradującemu w Co
lumbus w stanic Ohio.

*
Jak donosi biuro Reutera z Bogoty w Kolniu- 

bji, Stany Zjednoczone A. P. wysiały do Ekwa
doru misję wojskową, której celem jest podpo
rządkowanie sobie armji kolumbijskiej.

*
Portugalskie ministerstwo spraw zagranicznych 

podało w poniedziałek wieczorem do wiadomości 
o przejściu w stan spoczynku dra Armindo Con- 
teiro, ambasadora portugalskiego w Londynie. 
Funkcje lę powierzono jako jego następcy Do
mingo de Seusa Hclslein Beck, hrabiemu Pcwoa 
i księciu Palmeta, który ją przyjął.

Jak donosi angielska służba informacyjna, 
Chatcl Baisson, b. generalny gubernator Algieru 
i francuskich posiadłości sv Afryce zachodniej, 
przeszedł w slan spoczynku.

Nowa pożyczka wojenna
w Stanach Zjednoczonych.

Sztokholm, 15 września. Ameryk, urząd 
skarbu wyłożył przed kilku dniami trze
cią pożyczkę wojenną i spodziewa się uzy
skać conajmniej 1,5 iniljarda dolarów. Po
mimo silnego zwiększenia dotychczasowej 
amerykańskiej pożyczki wojennej, deficyt 
w budżecie amerykańskim nieustannie 
wzrasta, ponieważ sposób prowadzenia 
wojny przez Amerykę jest bardzo koszto
wny. W kolach gospodarczych ze wzrasta- 
jącem zaniepokojeniem zwraca się uwagę 
na to, że nowa pożyczka wojenna nie po
kryje nawet części (leficytu bieżącego roku 
finansowego. Budżet amerykański na rok 
finansowy 1943 przewiduje 106 miljardów 
dolarów wydatków i 38 miljardów docho
dów- Deficyt wynosi więc 68 miljardów, 
a z końcem roku będzie zapewne jesżcze 
wyższy, ponieważ amerykański urząd skar
bu zamierza oprócz zapowiedzianej pożycz
ki zdobyć jeszcze dalsze 10 miljardów za po
średnictwem bieżącej sprzedaży bonów.

C ZY TE LN IK O M
kupującym „Gońca Krakowskiego" w Kra. 
kowie w pojedynczej sprzedaży zwracamy 
uwagę, iż począwszy od 16 września br. 
uruchamiamy w budynku Wydawnictwa 
(wejście nd ul. Wielopole 1) placówkę po
jedynczej sprzedaży naszego dziennika.
Do inowacji tej skłonił nas fakt pobie
rania ostatnio przez niektórych niesumien
nych sprzedawców nadmiernych cen za ga
zetę. Sprzedaż rozpocznie się koto godz. 
13.30. W  celu szybkiego j sprawnego obsłu
żenia czytelników, prosimy mleć przygo
towane drobne pieniądze (25 groszy).

Sprawy budowlane
w ogrodnictwie.

Kraków, 15 września. Główny Związek ogrod
niczy komunikuje wszystkim zainteresowanym 
ogrodnikom i członkom, źe wszelkie przedsię
wzięcia budowlane, do których należą również 
roboty konserwacyjne i remonty, wolno rozpo
czynać lub kontynuować tylko w ramach zezwo- 
lonych wyjątków. Dla udzielenia zezwolenia 
wyjątkowego wlaściwemi są władze policyjno-bu- 
dowlane (Główne Urzędy Techniczne, wzgl. Wy
działy Budownictwa przy starostwie).

Właściciele budowy winni zgłosić w-szystkie 
przedsięwzięcia budowlane, których przeprowa
dzenie zostało uznane dotychczas przez pełno

mocnika dla Gospodarki Budowlanej. W związku 
z powyższem zarządzeniem bliższych informacy, 
udzielają zainteresowanym ogrodnikom Okr. Zw. 
Ogrodnicze.

Zakaz wyrobu zabawek.
Kraków, 15 września. Na mocy zarządzenia 

odnośnych władz wprowadzono z dniem ł wrze
śnia br. zakaz produkcji zabawek, gier itp. wy
robów z drzewa. Zakłady, pragnące uzyskać spe
cjalne zezwolenie na wyrób wymienionych arty
kułów, powinny złożyć pisemne podanie do 
Związku Cechów Rzemiosła Drzewnego za po
średnictwem Powiatowego Wydziału Rzemiosła.

Włosie i szczecina do wyrobu 
szczotek i pendzli.

Kraków, 15 września. Centrala Doslaw Rze
mieślniczych w Krakowie otrzymała pewien kon
tyngent włosia i szczeciny, celem zaopalrzenia w 
nie warsztatów szczotkarskich i wytwórni pendzli 
na terenie Gen. Gub. Aby zorjentować Centralę w 
wielkości zapotrzebowań na wymienione wyżej 
surowce, poszczególne warsztaty i wytwórnie po
winny podać w swych właściwych powiatowych 
placówkach rzemieślniczych następujące dane: 
adres, rodzaj dotyeliczasowycli wyrobów, ilość 
pracowników, ilość i rodzaj maszyn z określe
niem napędu (ręczny, nożny, mechaniczny) i na
zwiska odbiorców swych produktów. Zebraniem 
odnośnych danych zajmują się Pow. Wydz. Rzem.

Kronika żałobna.
(fom) Kraków, 15 września. W octatnieh dniach 

zmarli w Krakowie: Celin* Makartka, urodź. 1943; 
W iktoria  Turecka, lat 70; Andrzej Kunie, ur. 1943; 
Władysław Matek, lat 28, rolniki Stanisław Niklas, 
lat 80, emerytowany generał brygady wojsk polskich: 
Andrzej Mutiallk, ur. 1943; Pelagja Engl, lat 88, 
wdowa po radcy szkolnym; Stanisław zlzka, lat 46, 
drukarz; Weronika Szelkach, ur. 1943; Antonina 
Bujak, lat 6; Mieczysław Hymera, lat 2; Marta 
Dębska, ur. 1913, córka robotnika; Katarzyna Koiuf, 
Ufr 71, była służąca; Wiesława Piasecka, ur. 1943, 
córka muzyka; Jadwiga Lipowska, lat 16, uczeniej;

W ubiegły poniedziałek odbyły się w San Se
bastian podniosłe uroczystości z okazji 7-ej 
rocznicy uwolnienia San Sebastian z pod jarzma 
bolszewickiego. W uroczystości wziął udział gło
wa państwa hiszpańskiego generał Franco oraz 
Kliku ministrów.

*
W Bukareszcie powołano znów do życia Faaaio 

rzymskie.
♦

W cznsie dalszych walk obronnych na Nowej 
Gwinei lotnictwo japońskie zaatakowało koncen
tracje wojsk aljanckich. Prócz tego strącono trzy 
amerykańskie bombowce w czasie ataku lotnicze, 
go na Lewak.

Drogie drzewo.
Pewien kupiec belgijeki, który przed kilku Ifty  

osiedlił ale w Heims, gdzie prowadzi! przedsiębior
stwo drzewne. uehodz.it za ezłowicka, który żądał za 
towar wyaokśrh cen. Do firmy owego pałkarza przy
był prs.dwiawiciel policji gowiiodarezcj, przedatawla- 
jąo aie w charakterze reprezentanta fabryki mebli 

po dluśszyeh pertraktacjach zawarł », hurtowni
kiem drzewaym transakcję na sumę przeszło miljo- 
nu franków, przyesem ceny poszczególnych gatunków 
drzewa byty 5 krotnie wyższe. n ii na to zczwaialy 
cdiioane za rządzeniu. Rzekomy nabywca po podpi- 
anilin kontraktu wydalił się rzekomo celem podję
cia gotówki, tymczasem zaś u kupca zjawiła się po
leją, która go aresstowala. Stanął on przed sądem 

specjalnym, który skazat bogacza wojennego na 8 lat 
więzienia uraz grzywnę w auinle 2 mlljonów franków.

Jak żyja struś?
(ap.) Struś rozmnaża się bardzo łatwo. Samiaa Irsy 

rdzy do roku znoai po 14 olbrzymich jaj. Wielkośś 
każdego a uleli dorównywa niemal wielkości głowy 
ludzkiej, a wnży zazwyczaj około 2 bg. Mlędsy 6 tym 
i 9-tyin miesiącem życia strusie nietylko nie aa lę
kliwo, alo nawet natrętne. Wszędzie sle peha.ią, 

wielką naiwnością przypatrują ale ludziom i l. p. 
ulniik z 10-tyin miesiącem zmienia się charakter 

strusia supelnle. Z naiwnego 1 przystępnego stwor-e- 
ta (iłuje się prawdziwym rozbójnikiem 1 biada ł»- 

nw, kto do niego przystąpi, . le d ito m  nderzeniem nogi 
zabija psa- a ezłowiekowi lamie goleń. Do swtgo
karmiuiela wogóle nis przywiązuje się.Wielkie straty Czungkingu

w dziedzinie komunikacji.
Genewa, 15 września. Czungkiński kore

spondent „Timesa" opisuje trudności 
Czungkingu w zakresie komunikacji. J a 
pończycy, jak pisze korespondent, kontro
lują dziś 9/10 dawnych czungkińskich kolei 
żelaznych, skonfiskowali lub zatopili 9/10 
dawnej floty handlowej Czungkingu oraz 
odebrali Czuugkingowi 95% jego dawnych 
komunikacyjnych linij powietrznych i oko
ło połowy jego linij telegraficznych !i tele
fonicznych z czasów przedwojennych. Dro
gi komunikacyjne, jakie są jeszcze dziś w 
rękach Czungkingu. są narażone często na 
ciężkie ataki powietrzne. Cały problem ko
munikacji Chin Czungkingu jest poważnie 
utrudniony wskutek braku materiałów 
pędnych, opon samochodowych i wszelkie
go rodzaju części zastępczych, a to w związ
ku z ostrą blokadą japońską.

Pożar strawił dworzec kolejowy 
w Filadelfii.

Madryt, 15 września. Donoszą z Waszyng
tonu, że w niedzielę zniszczony został w 
części dworzec kolejowy w ' Filadelfii 
wskutek olbrzymiego pożaru. Płomienie 
zniszczyły kilka gmachów, sześć wagonów 
oraz składnicę bagażu, w której podczas 
pożaru znajdowało się około 1.500 waliz i 
pak bagażowych. Przy pracach gaszenia 
ato osób odniosło obrażenia. Według do
tychczasowych oszacowań straty materja- 
łowe wynoszą około 250 tysięcy dolarów. 
O przyczynie pożaru dotąd nie można się 
było dowiedzieć.

Na przełomie lata z jesionią.
Lalo chyli się ku końcowi, za chwilę rozpocz

nie się piękna jesień, strojna W .wspaniałe bar
wy, r. nieporównanymi urokami wschodów, i za
chodów słońca.

Nad wodami wznoszą się mgliste opary, me
lancholijnie otulają przejrzystym welonem oko
licę. Puste pola, ciche rżyska, napozór czynią wra
żenie, jakby wszystko wymarto, z chwilą ukoń
czonych żniw.

Ale to tylko pozór, życie na nich tętni, tylko 
w odmiennej formie. Wszelkiego rodzaju ptactwo 
i liczne zwierzęta żerują, wyszukując ziarnka wy
sypane w czasie żniwa.

Niefrasobliwy zajączek kica spokojny, że mu 
żadne jeszcze niebezpieczeństwo nie grozi, ponie
waż czas ochrony zająca trwa jeszcze.

Polno i leśne sarny wyprowadzają młode ko
źlęta, ostrożnie strzygą uszami, czujne na wszel
ki, najmniejszy szelest.

Z szeroko rozpostarłem! skrzydłami, duża, 
szara sowa pilnie lustruje ścierniska, szukając 
myszy, które w tym czasie gromadnie ściągają 
na -rżyska, tucząc się wysypanein ziarnem.

Polujące na myszy spotykamy leż często bo
ciany.

Zapobiegliwy kret dopełnia pospiesznie wysy- 
panem ziarnem swe zimowe zapasy.

O zachodzie słońca nieprzebrane stada dzi
kich kaczek podrywają się z jezior i stawów i 
z głośnym twistem zlatują na jęczmionczyska, 
żerują na nich przez całą noc, by z brzaskiem 
dnia powrócić na wody.

Strzał do tych nadlatujących kaczek jest na
der trudny. Lecą z niesłychaną szybkością, a zwię
kszająca się z każdą chwilą ciemność utrudnia 

myśliwemu pochwycenie plaka na cel.

Kiedy strzał się udał, powstajc nowa trudność, 
odnalezienia w ciemności zabitej sztuki i wtedy 
to dobry wyżeł pokazuje co potrafi — węchem 
poczujc zabitą kaczkę, wyszuka i w triumfie 
przy-aportuje do pana.

Stada młodych, tegorocznych kuropatw, pod o- 
kiem matki zaprawiają się w wyszukiwaniu so
bie samodzielnie pożywienia na rżyskach. Wy
raźnie słychać ich nawoływania, odzywające się 
tu i lam.

Sezon polowania na kuropatwy już się roapo- 
czął, lak myśliwy jak i neodstępny jego Iowa 
rzysz wyżeł znają doskonale te nawoływaniu; 
wyżeł podnosi głowę, nadsłuchuje, węsay górnym 
wiatrem, ostrożnie wyciągnięty jak struna, spie
szy w kierunku posłyszanych głosów.

Dobry wyżeł, to skarb dla myśliwego, zgrany 
ze swohn panem, tworzy z nim nierozerwalną 
całość.

Biegnie pomiędzy kartoflami za wymykającą 
się kuropatwą, trzeba być dobrym piechurem, 
by nadążyć za nim. Kuropatwa kręci, lawiruje na 
wszystkie boki — żeby nie wyżeł, niema mowy 
o jej dostaniu.

To sumo ina miejsce z kuropatwą zlolkowaną, 
poderwać się już nie może, ucieka jednak w naj
lepsze. i

Naraz wyże! skoczył, rzucił się gwałtownie na
przód, już ją ma, chwila ( -  a niesie ją myśli
wemu pełen zrozumiałej dumy.

W wyszukania stada inną ma taktykę; kiedy 
kuropatwy siedzą na ziemi kamieniem, bez dobre
go wyżła prawie niepodobna ich wyszukać. Wy- 
trasyny wyżeł okłada pole na prawo I lewo, wy
czuł stado — a już wolno wyciągnięty całą swoją 
długością, ostrożnie, z góry stawiając nogi, by 
uniknąć najmniejszego szelestu, ściąga do stada, 
przed którem na kilkadziesiąt kroków staje nie- 
poruszony lub waruje na ziemi.

Dobry wyżeł może tak stnć długo, -wytrzymuje

cierpliwie, aż pan jego nadejdzie.
Miody lub bnrdzo gorący nie wytrzyma i spło

szy je przed czasem.
Psów myśliwskich mamy wiele gatunków, sto

sownych do różnych polowań; Wolnych, wodnych 
i aa gruntach suchych.

Angielskie — poinlery — są nader iniłemi wy
żłami, dzięki swej lekkiaj budowie są wytrzymałe 
na gorąco, wytrwale w pracy, łagodne i posłuszne, 
dają się. łatwo powodować.

Dużemi zaletami odznaczają się gładko i szorst
kowłose wyżły — niemieckie — silnie zbudowa
ne, mocne, nie męczą się łatwo, jeżeli dosłaną 
co jakiś czas zimnej wody do picia, mogą pra
cować cały dzień.

Bardzo taktow ne wyżły — irlandzkie — częsta 
zawodzą pokładane w nich nadzieje.

Od dobrego wyżła wymaga się przedewszysł- 
kieni dobrego węeliu, łiezwzględnego posłuszeń
stwa, umiejętnego wyszukania zwierzyny, aporto
wania i t. d.

(Węch, to dar wrodzony; inne zalety, to skutek 
umiejętnej tresury.

Tresura wyżła jest żmudna i trudna.
Nic też dziwnego, że o dobrego wyżła jest 

trudno i trzeba zapłacić za niego grube pieniądze.
W tych dniach zebrałem dane znanej bodow .1 

rasowych psów myśliwskich i z radością przeko
nałem się, że hodowla rozporządza zawsze jesz
cze czołowym hodowlanym materjałem, gwaran
tującym doskonałe, rasowe, przyszłe pokolenie 
na szereg lat. Wyżła dobrego nie można mieć 
z dnia na dzień. Nie wystarczy kupić rasowy okaz, 
po rodzicach zarejestrowanych w kslęgacli rodo
wodowych. Wyżeł musi przejść tresurę odpowied
nią. Można zacząć go tresosęać w wieku A T 
miesięcy — tresura trwa kilka miesięcy — pe 
tym czasie wyżej jest dopiero gotów i można t 
irtm wyjść na pierwsze polowanie.

—8VN—
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. Berkowskiego.W dni, r- -*■ •’
fisz •lana
skiego na ...............

Krakau, dnia 10 września IMS r.
StedthNptaiM n dar Siadł Krakau 

W u stą p , twle: W a l l ,

Kupna
Mssspną do szycia pierścieniową
bib główka kupie zarań. Kraków,
M iiJ » r ,Scka Ł »838kMaszyną do eayoia, g i^ . ,  do ms-
^ V “-PU. Z tftoz, Goniec Kra- 
kowwki, Kraków „Nr. 1Ó67". 
i fufcro ,®«al«kinowe» perskie 
“•?. może być podniszczone,

ł f t l  v t"i?xny- / )fert7 ; Goolee 
£7ak.. K,r?kó.w "Nr- I464K".

skorki królicze niewypra- 
Fallcjamele 1679.

Stereoskop (szkła podwójne do o- 
' ] 8??aia ,®t0?rał3v k«pia. dobrze 
zapjaęo: „Krakowiaczek" Kraków, 
Florjaóska 2. 9794fc

kll,ilny> obrazy, antyki, 
niebie, porcelana. Kupno —- eprze* 
dak, ocenai Salon Obrazów I dzieł 
sztuki „Antyk", Kraków, Stra- 
dom 18, telefon 140-83. 8109k
Komie — .Floriańska 31. posznłtu- 
jcjny do azybkiej aprzedaży futer 
towkićh, damskich, lisów, płaszczy 
zimowych, jesionek męozich i dam
skich. 9775k
Znaczki poczt, kupuje „Fllateila-, 
Kraków, Adolf-Sltler-Plats 8. — 
Pasaż. 7374
Pianina, fortepian krótki, dywan 
żywiecki, perski, kuple zaraz. 
Zgłosi.: donico Krak., Kraków, 
„Nr. 8398“.
Kraków, Krakoweka 5, kupno — 
•przcdąż. Za garderobę, bielizna, 
kilimy, dywany, kryształy, pła
cimy solidne ceny, 9230
Sypialnia, jadalnio, pokoje kombi
nowane, różne meble używane ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59. 9233
Kupuje używane maszynki do 
mięsa i części: Szlifiernia, Kra
ków-. Diotlowska 46, Myszkowski. 
Srebrna przedmioty kupuje firma 
Gajewekl, Kraków, ul. Stsrowlśl- 
na 26. 9508
Kupuje książki, encyklopedie, her
barze. aparaty fotograficzne, in
strumenty muzyczne, obrazy _
Antykwarnia Stanisława Pelc. 
Kraków, św. Marka 25. 9593
Potrzebuj, różnych używanych 

rzeczy mechanicznych, Jak moto
ry itp. Kraków, Krakoweka 30, 
Sklep. 9092
Kupimy maszyn, do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Gołebiowaki-Rafalakl Kra 

*’?• Marka 27, lei. 226-45. 
Kilimy i dywany kupuje. Kraków Długa 23. sklep kilimów. ArUC<̂ f  
Kupujemy ubrania, ptaazoze, fu- 
tra, lipy, błamy dywany, kilimy, 
kryształy, porceflanę, aparaty fo- 
togóaficzne, obrazy, patefony, pły. 
ty 1 Inne przedmioty. Komie, Kra
ku w. Plac Dominikański 4. 414
Maszyn, do ezyoip lub glówk, b,-
K iS S 2 1 v USrfl' ? fr,0»ze»ia: Goniec 

Kraków „Nr. 1177".
Muplł zaraz maszyn, trykotarrfrą
Ł r’ T di u*8- Kraków.
Siemiradzkiego 14, m. ó. m
kiW,h-rhór!.dlIk!)e: ,,arn*  włl'
Jt, tchórze, wydry Itp. knpuje Ho-
ekrVtk^rnbny»Oh lw ,6ri»t> Kraków.

DWżtowa 275. 6012k
króSbt* tr*5’ x^- p“ k’ M *»*J*»- 
xrólilfi 1 drób rasowy kupuj* I 

l r * l .? odow'■ dro»nyoh rwle- 
M ii..V ak67; •kr7*Ł» Pocztowa 275 

T ^ len n e  z trawy mor- 
•kiej, kuni,. Kraków, św. Marka 
39. narożnik Floriańskiej. Sklep 
tapieerakl. 0829
Kupi, maszyną lewo ramienną 
szewską, lub krawiecką, męską, 
najchętniej 8lngera. Zgł.i Go- 
7629P“ raJt<W,k1' KrAków- »Mr. 
Kupują kilimy I dywany i pata- 
, n elektryczny, walizkowy z pły- 
’am . Kruków, Długa 23, sklep 
z kilimami. 8021
r ,, "1M,J’ ",w «"jr sklep używanej 

1 “ieliany kupuje iK f t g A  «otó’ k”  & ak&

Kupimy wózek ręczny na gumo- 
*,yo“ ,  !ar2!- Zgloezonia: Olym-
pia, Adolf-Hltler-Plałz 34. 8741
r ’ r , ^ w a n  mały, duży, kuipie. 
Kraków, św. Marka 19, narożni* 
Florjauzkiej. Sklep tapioerskl. 
Samochód osobowy limuzyną z 
przyczepką, mato używany w naj- 
lypezyui etanie kupią. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 487“. 
Kupi, natychmiast dobrze utrzy
maną kamizelką futrzaną dla 
szczupłego, wyMokiego pana. Zgło- 
984"K"10 ®oBoa Krak., pod „Nr.
LI,ów srebrnych, niebieskich, żół
tych, futer damskich, roąwkioh, po- 
r-.uiujo Komie, .Szpitalna 11. 
rortjery, materiały na obicie me
bli kupi Hala Meblowa, Kraków, 
Grodzka 59. 496

kupią w dobrym gatunku 
4.10 m X 90 cm, Myetakowekl,
• kład papieru. Szpitalna 3, Kra- 
ków. 582
Po,zukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebieskich 
blumow dywanów, kilimów, chod
ników uecazyn „ijiugera". maszyn 
piaarskl^p, pateM-pów, pij-t, sre
bra, pif .Jrów po.©elany kryszta
łów, fotoaparatów, waliz, teczek, 
bielizny, pościeli: „Centrokomie". 
Kraków, Grodzka 9. 713

S p ird a ł
Clektroluz do czyszczenia, odku
rzania kilimów j dywanów, oka
zyjnie sprzedam. Kraków,' Kal
war y jaka 6/5. 1013
Spód brązowy brzuazki piżmako- 
we sprzedam Kraków, Dietla 83/7. 
Futro źrebce ayberyjekie brązo
wosprzedam Kraków, Dietla 83/7. 
Fatofon elektryczny „Eleotrlt" *• 
zmieniaczem płyt w pląknej no- 
woczeanej szafce do sprzedania, 
wiadomość: Kraków, Starowiśl
na 9:}«. m. 4. 1388
Wózek dzieclący, pierwszorzędny 
•Jan •Przedanj zaraz. Wiądomość 
Kraków, Lelewela 18, m. 4.
Fótbuty mąakio na podwójnej »e- 
lówce Nr. 42 sprzedam zagai. 
Kraków, Lelewela 18, m. A

K«t«.ogniotrwałą werthelmowaką 
FWPmla Kraików, Baaatówa 10/1. 
Jedno miejsce w grobowcai na 
cznejutarau rakowi©, przy Głównej 
AleL lis nwylkly ciemny i ma- 
ezynką nmlką dila fryzjera sprze
dam. Kraików, Czyata 17, m. 2, 
parter. 1200
Wózek aportowy Kon-Kon, etan 
b. dobry sprzedam. Kraków, Dą
brówki 7, m. 4 (mtąday 5—7). 
Wóiak dzieclący w dobrym eta
nie do sprzedanie. GBtze, Krakau, 
Auaaeurlag 28/8. 1208
Ubranie mąwkie ciemne 1 jawne 
bardzo ładne sprzeda: Kraków, 
Dietla 93/5. 1242
Do sprzedania gabinet wiedeński 
4 maszyna do pieania „TTnder- 
wood“. Wjadomość: Kraków,
Kołłątaja 18/2, w goda. 10—12. 
Damski płaezca modny, wzrost 
średni sprzedam Kraków, Bema 
4/8, Osiedle Oficerskie. 1348 
Lle srebrny piąkny, okazyjnie do 
oproedąn la Kraków, ZieJeoa 10/1 
Fortepian Trans Wirt.b, krótki 
krzyżowy sprzedam. Kraków, ul 
DŁuga 37/6. 1350
Pianina Stlngla, apszedam. Kra 
ików, Sławkowska 21/6. 1861
Encyklopedia kwiatów po nie
miecku sprzedam dwa wielkie to
my wspaniałego dzieła. Ststoaae-

? . .^ , l*,ar".a‘ hJ •Przedam • duże 
ó-T«nowe dzieło niemieckie, trak* 
tująca o fabrykacji konserw.
k ^ T i ^ ^  KrŁk-  Kra‘
Harmonja 4-ohórowa, 120 basów 
1 registrem „Hobnera" lub 32 
basy, okazyjnie do sprzedania. Kra 

**!• ®®Łaolcena 6, m. 14. 
Patefon walizkowy z płytami 
sprzedam. Kraków, Rakowicka 
16/4 1374
Kotarą jedw. puchową 1 wełnianą 
pierwszorządne sprzedam: Kra
ków, Długą 28/9, II p. ofie. 1393 
Matki oraz łóżka żelazne sprzeda 
Kraków, Zwieraynleoka 6, m. 2. 
Flyty, bardzo duży wybór, poi 
•kle, niemieckie, tanecznej 1 po 
ważnej muzyki, eipraedam, co- 
dzień 14—18, Kraków, Mogilska 
8. m. 6. 1407
Kuchenką gazową jedno i dwu- 
palnikową (biało emaljowaną) 0- 
raz maszynką spirytusową (Emes) 
jedmopatoikową sprzedam. Kra
ków, Krzywa 13/11, II p. na gan
ku. 1421
Wóiak dzieclący Autko kolor be
żowy luks, no łożyskach kulko
wych sprzedam. Kraków, Krzyża 
18/11, II p. ganek. 1422
Pólbuclkl nr. 37, masywne, ele
ganckie, sportowe, otomaną szero
ką, płaszcz zimowy solidny stu- 
diemckl 13—-14 lat aprzedam tanio. 
Kraków, Michałowskiego 18/4. 
Maszyną do pisania, patefon, 
szafką oszkloną do jadalni orze
chowa nowoczesną bardzo tanio 
sprzedam. Kraków, SZIak 31/5. 
Okaijal Maszyną leworamlenną 
de ohotawek, szafką antyczną 
Biedermeyer koloru stalowego na 
kryształy lub książki, lustro do 
przedpokoju, szafą ną ubrania 
sprzedam. Kraków, Szlak 31/7, 
oficyny. 1454
Maszyną Singer a gabinetową ta
nio sprzedam.' Kraków, Długa 48/4 
Maszyną do azycia damską kry
tą oraz krawiecką, obuwie nar- 
ciarskie nr. 87 sprzedam. Kraków, 
Szlak 81, m. 5. 1456
Hurt galanterji 1 norymbarazczy. 
zny, E. Napiórkowski. Warszawa, 
Graniczna 15, m. 3, współ, b. fir
my „Trójka", Wysyłam za zali
czeniem pooztowem. 9767fc
Wyroby chałupnicze Jak postron
ki, sznury do bielizny, baty, bi
czyska krącone i zwykle, sita wło- 
sienne, przetaki, rzeszota, wszel
kiego rodzaju wyroby drzewne Jak 
łyżki, wajci do ciasta Itp. do
starcza P. T. Kupcom t Spółdziel
niom M. Pucła, Hurtownia Wyro
bów Przemyślu Chałupniczego, 
Przeworsk, Rynek 72. 9772k
Uwaga! Kupcy z prowlncjll Wy
syłamy za zaliczeniem zeszyty, 
Przybory szkolne, artykuły biuro
wo. tapety, coraty, makaty, pocz
tówki, haterje, latarki, pudelka 
impregnowane,' oprawki celofano
we <k> kart rozpoznawczych, F-ma 
„Dan", Warszawa. Elektoralna U. 
Cany hurtowa: Makatki, pocztów
ki obrusy, papier i inuterjaly płó

c ie n n e :  Antoni Ruzik, Warszawa, 
ni. Świętokrzyska 39, tel. 5.28-82. 
Sypialnia, jadalnie, kuchnie, no
woczesne, okazyjnie eprzada Józef 
Szulc, Kaiwawja, Rynek. 8595k 
Zamki błyskawiczne, grzebienie, 
szczotki, sznurowadła, korki do 
butelek, pasta do obuwia sprze
daż fabryczna D/H. Kurowski, 
Warszawa, Plao Napoleona 9. 
Sprisdam tanio protezy nogi, stan 
pleiwszorządny, rajnowszoj teehnl. 
ki. Zgłoszenia Jałińaki Michał, 
Sędziszów, ul. Kolejowa 16 pow. 
Dąbica. ' 9353*
„Mngsr" maszyną, krytą, stan 
pierwszorzędny, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Smoleńsk 22/7.
Komis, Floriańska 31. Okazyjnie 
mamy do sprzedania piąkny serwis 
na 12 osób, drugi na 6 osób sre
bro stołowe, garnki 1 rondle alu
miniowe. 9732k
Fatsfon elektryczny to wzmacnia
czom oraz zmieniacz, w pięknej 
szefie sprzedam. Kraków, Wiślisko 
4 m. 8 (koto Hali Targowej). 
Fatsfsn dwusprążynowy, — »t«n
Sierwszorzcday sprzodain. Kraków 

aglsllońtka 10/6. 1059
Kilim, gatunek pierwszorzędny, 
wzór perski. 2X8. Firanki, mo
tywy rąetny haft, biate. Piecyk 
do nagrzewań leczniczych. Kami
zelka wełniana, męska, przeście
radła, poszewki do sprzedania. 
Kraków, Wróblewskiego 8/6, od

Waga analityczna, wiertarka rącz- 
na, elektr., odkurzacz elektr. Kra
ków, Starowiślna 66, m. 26. 
Wózak 2-kotowy na jarzyny itp., 
wagą 10-kilową 1 2 kółka do wó
zka używane sprzedam. Kraków, 
ui. Wrocławska 47, mlądzy 4 —6 
Autko białe „Konkon" sprzedam 
Kraków, Zbożowa 7, m. 6.
Owce i tryka (Fryzy), sprzedam. 
Kozłowski, Kraków, Wiślna 5, 
tel. 111-67. , 8329
Pianino Małccikl, atan dobry 
sprzedam. Kraików, telefon 145-27. 
Tapczan dwuosobowy, materace, 
fotel-lóiko. Kraków, św, Marka 
19, narożnik Floriańskiej. Dem
biński, praoownia taplcerska. 
Wósek gąbokl, blady, elegancki, 
sprzedam. Kraków, ul. Podbrzezie 
2/24, II. p., ofic. 8401
Materaca włńelenne, używane, po
rządne, sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19. narożnik Floriańskiej. 
Sklep taipdcerski. 8525
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów i 
dzieł sztuki „Antyk", Kraków, 
Stradom 18. tel. 140-83. 8108k
Sypialnie, szafy kombinowaną 1 
różne meble do sprzedania, Kra
ków, Starowiślna 44, Bruzda.
Psy różnych ras sprzedaje oraz 
kupuje, Hodowla, Kraków Wa
dowicka 39. 9307k
Zbiór Protektoratu 189 wartości 
w komplecie oraz pojedynczo 
sprzeda V. Nemecek, Prag II. — 
Karlsplala 34. 9352k
Regat akepowy kryty, pakowny, 
duży, tanio sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Jasna 10, m. 9, I p. 
Okazja! Białe Kruki! Leiznera: 
Wiek XIX (2 tomy) z r. 1892, 
zł. 350,— Dra Herzterga: Histo- 
rja Hellady i Rzymu (2 tomy) z 
r. 1881 zł. 350.— Stawiarski J.: 
Podróż Telemaka (2 tomy) z r. 
1819 zł. 120,— Bystroń: Komunizm 
(oipr. płótno) format kwart m. 
350,— de Kruif Paweł: Pogromcy 
głodu (Blbl. Wiedzy zł. 180,— 
Zgłoszenia: Kraków, Smoleńsk 2172. 
Artykuły domowego użytku, Przy
bory biurowe i szkolne poleca fir
ma Wrona Włodzimierz, Kraków, 
Limamowśkiego 10. Na zamówie
nie wysyłamy towar na prowincją. 
Motorki krótkozwarte 220 V, jea- 
nofazowe — 3-ch fazowe, wenty
latory, transformator 24 V, bor- 
maszynki rączne, elektryczne — 
sprzedam okazyjnie. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 7574“. 
Amperomierze, Voltomierze kie
szonkowe. tablicowe, akumulatory 
6. V-12V. prądnice, sprzedam. Zgł. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7575“. 
Bacrnoić; Wytworny garnitur 
smokingowy okazyjnie do sprze
dania, Kraków, Obożna 15, piątro 
o<i godz. 13—15. 8025
Obraiy znanych malarzy polskich 
sprzeda Komis, Kraków, Plao Do
minikański 4. 8587
Młyńskie maszyny, motory gazo
we, wszelkie Przybory itp. Plany 
budowa, remonty: Zakład budo
wy raynów. Kraków, Mazowiecka 
35, telefon 102-44. 8951
Meble różne, sypialnie, Jadalnie 
pokoje kombinowano sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Komis, Szpitalna 11 poleca: pele
ryny jedwabne przeźroczyste, fu
tra, lisy erebrne, niebieskie, koł
nierze futrzane, pelerynki z lisa. 
Fatefon samoczynnie zmieniający 
płyty, w pląknej szafce, sprze
dam. Krakau, Thomaagacsa 21 
firma Radjofon. 9246
Tapczany wielki wybór, sypialnie, 
jadalnie, gabinety, kuchnie poleca 
K. i Z. Szczurek, Skład mebli, 
Kraków, Stolarska 7. 9408
Sprzedam: szafy, łóżka, aerwant- 
ką, siatki, materace, różne obrazy 
Kraków, Krakowska 35, Sklep me- 
bli. 9413
Wóiak sportowy, pierwszorzędny, 
tanio sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 77/11, 9514
Tania sprzedam: maazyną „Singe- 
ra, spód, drzwi, łóżka żelazne, ro
wer, drut sufitowy. Kraków, Daj- 
wór 7, Skład żelaza. 9574
Aptekil Pudełka drewniane (Iti 
biane) tanie i oszczędne, każdej 
wielkości i Ilości wysyła Dom 
Przem.-Handlowy Kraków. Au 
gustjańeka 5. 9627
Futro damskie cielaki z zarąknw-

Sieć na ryby, dwa saki, trzy pod- 
rywki sprzedam, okazyjnie. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 175". 
Kilim ładny wełniany nad łóżko 
1X2 m, drugi 1,5X2? oraz narzut
ka czarna danieka 1 okrągła ser
weta haftowana okazyjnie do 
sprzedania. Zgłoszenia: Tkalniu, 
Kraków, Starowiślna 43. 17U
Książa uwaga I Kamizelki pektora- 
łowe wełna kilka okazyjnie sprze
dam. Kraków, Pasaż Bielaka, P,o- 
brownioki, krawiec 184
Ubranie, płaszcz damski, pumpy 
sprzedam. Wiadomość: Kraków — 
Grodzka 47, Pralnia. 197
Przybory szewskie, oraz baty, 
sznurowadła rzemienne, biczyska,
Sastą poleca Stanisław ralczewskl, 

Iraków, Długa 67 i Kamienna 1. 
Sprzedają kupuje, naprawia i re
montuje maszyny biurowe F-ma 
Al. Mołodecki, Kraków, Floriań
ska 49 I p. Teł. 115-77. 843
Pea gryfona młodego sprzedam. 
Zgłoszenia: Kraków, Stara Olsza, 
ul. Potockiego 6. Grzywaezowa. 
Patefon 2-sprążynowy sprzedam. 
Kraków, Stara Olsza, ul. Potockich 
6. Grzywaezowa. 856
Polecamy: chodniki, dywany, na
krycia stołowe srebrno. Komis, 
Kraków, Plao Dominikański 4. 
Uwaga! sprzedam maszyną Singe- 
ra piękną, zegar elektryczny, dru
gi stojący giąboki ton, elektrycz
ny aparat do masażu, patefon, wa
lizą skórzaną, różne. Kraków, To
polowa 32 m. 14 od 17 do 19. 
Sypialnią piąkną, nowoczesną — 
sprzedam. Kraków-Podgórze, ul. 
Brodzińskiego 1/1 od 5—9.
Singsra maszyną krytą, mai© uży
waną, sprzedam. Kraków, ul. Kie
lecka 30, dzwonek dozorcy, przecz
nica Mogilskiej. 1181
Futro sealskitnowe ze skór Petzoł- 
da w dobrym stanie ©raz perskie 
i źrebce brązowe do sprzedania. 
Kraków Szlak 18/8 od godz. 10—7. 
Spód do futra n-utriety stan b. do
bry sprzeda Kraków, ni. Gertru
dy 23/3. 1216
Koatjum damski sportowy modny 
ładny, futro damskie sprzeda. — 
Kraków, Dietla 93/5. 1243
Motorowa cząścl Ursusa różne, jak: 
pompki, wbryskiwaoze, zawory 
rozruchowe, pierścienie tłokowe, 
rurki, nakrętki itp. poleca „Kapę- 
motor". Warszawa, Czackiego fi, 
tel. 5-33-87. 9803k
Motor elektryczny, krótkoawarty, 
30 KM. 1400 obr. poleca „Kape-

Wielki wybór ubrań, płaszczy zi
mowych, jesiennych, damakioh i 
męskich, sukienek letnich, kili
mów, kryształów, fotoaparatów, 
płyt, bielizny męskiej, damskiej, 
pościelowej. Ceny niewysokie. — 
Komis — Kraków, Adolf-Hitler- 
Plata 12 w podwórcu. 715
Futra, lisy srebrne, niebieskie, ra
de, Bpody futrzane, kolnieree, 
wszelką garderobą damską, męską, 
dziecięcą, tanio sprzedaje „Cen- 
trokomis", Kraków, Grodzka 9. 
Kilimy, dywany, chodniki, narzu
ty, linoleum, firanki, kapy, po
ściel, bielizna najtaniej w „Cen- 
trokomisie"* Kraków, Grodzka 9. 
Płyty, piękne meiodje taneczne, 
operetkowe, lakkio, wysprzedają, 
Kraików-Dębnlki, Zagrody 8/6. 
Kilim (206X360), sprzedam bez 

pośrednictwo. Wiadomość: Kra
ków, Mogilska 78a, od godz, 7 
wieozóir. 8573
Banjo sprzedam bez pośrednictwa. 
Kraków, Mogilska 78a. Oglądać 
od ^odz. 7 wieczór. ' 8574
Wózek ręczny, dwukołowy, noś
ność do 4-ech mitr., sprzedam. — 
Oglądać od 8—4 Kraków, Prze
myska 61. 8577
Okazyjnie do sprzedania: Jesion 
ka męska, czarna narzutka dam 

axa, płaszcz damski, niebie
ski, kostjum granatowy (biel 
aki), pelerynę, filo brązowy, pa
tefon, oraz patefon elektryczny. 
Kraków, Alen, Słowackiego 97/2. 

Sprzedam perlak w bardzo do
brym stanie. Zgłoszenia: poczta 
Kazimierza W ieka. Skrytka po
cztowa 5. 8592

Mysiaill GMGZIlK
sanitariusz Ub. Społecznej, 
przeżywszy lat 35 po cięż
kiej chorobio zmarl w Panu 

dnia 14 września 1943 r.
Wyprowadzenie zwłok z ka
plicy na cmentarzu rako
wickim do grobpwca rodzin, 
nego, nastąpi w' środę 15 
bm. o godz. 5 popoł., na 
który to smutny obrzęd aa 
praszają

tona, Matka, Brat 
I Rodzina

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim Tym, któ
rzy wzięli udział w po
grzebie

Lilusi Skrzek
naszej najukochańszej 
tóreczki, s k ła d a m y  
serdeczne „Bóg zapłać"

Rodzice

Obrazy, cukiernicą, cbichlą, ły
żeczki srebrne, sprzedam. Kra
ków, F.orjańska 39, ofloyąy, 1. p. 
Teczki szkolne 1 imitacji skóry 
(dsrmaśold), okazyjnie sprzeda 
Zakład tąplom ki, Kraków, Prze
myska 1. 7914

kiem i czapką, pierwazorządns 
skóry, sprzedam Kraków, Prze
myska 4/1. 9636
Kraków, Krakowska 5. Sprzedaje- 
my garderobą, biellzoą, kilimy, 
dywany, kryształy, patefony, za
stawy stołowe itd. Ceny niskie. 
Obrazy: Agentowicza, Brandta, 
Chełmońskiego, Fatata, Juljiisza i 
Wojciecha Kossaków, Malczew
skiego, Podkowińskiego, Wyczół
kowskiego sprzedam: Kraków-Pod. 
górze, Wągicraka 10/18. 8109
Uwaga! Sprzedam wytwornice be
czką wraz z pompą i z wymiarem 
od 1/4 do 1 litra, piły do tartaku 
kota transmisyjne, wiąoierz dru
ciany nn ryby, aznity i matryce, 
pompą dwukołową i wiało innycn 
rzeczy żelaznych: Kraków, Kra
kowska 30, Sklep żelazny. 
Sypialnią jasną oraz różno meble 
sprzedam. Kraków, Krakowska 

.  9667
Kluby 2 fotele, kanapa skórą 
kryte sprzedam. Kraków, Grodzka 
29, tapicer. 9706
Tapczany dwuosobowe, pojedyn
czo, maiterace wióslenne sprzedaje 
Wesołowski, Kraków, św. MAr- 
kn 18. 9741
Maszyny 1 Przybory biurowe. — 
Sprzedaz-Kupno. Agentura Han- 
dlowa Goiąbiowski-Rafalskl, Kra
ków, św. Marka 27, telcf. 226-45. 
Motarki patefonowe, głośniki, ta
lerze potefonowe i adaptery mag
netyczne kupisz w firmie „Kon
takt, Kraków, Stradom 18. 
Fisharmonją pedałową okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Limanowskie
go 56, m. 5. 43
Fortepian wiedeński tanio sprze
dam. Kraków, ul. Limanowskiego 
56. m. 5. >, 45
BibIJotską a książkami autorów: 
Mickiewicza, Pola Wincentego. 
Hienklewicaa, Wyspiańakiego, 2e- 
romakego, Zapolskiej, Szekspira. 
Goszczyńskiego Hr. Fredro, Maja 
powieści podróżnicze, Slowaokiego, 
Dr. Breyera sprzedam okazyjnie. 
Zgotaeenia: Gonieo Krak. Kraków 
..Ni' 174".
Różna przedmioty sprzedaje i 
przyjmuje w komis Dom Komioo- 
wy Kraków, Stradom 16. 2u6
Lisa srebrnego, piąkny „kas sprze
dam. Kraków, Zwierzyniecka 11/10

motor" Warszawa, Czaoklego 6. 
WfrtMwa, Elektoralna 30. Uwnga 
P ”- 15 ul>cy * Szewcy! Nowootwnr- 
ty »klep z przyboraml uzewskiemi. 
O®ny niskie. Wybór skórguni. art. 
chemicznych i innych. Prowincja 
fca zaliczeniem. _ Szybko i tanio. 
Elektoralna 30, Warszawa, Cejnar 
i Radziejowski. !)823k
Hurtowa Sprzeda* Oalanterji 
,,Owójka“, Warszawa, Graniczna 
la, m. 4. II. piętro, wejście na 
prawo. Wysyłamy za zaliczeniem 
na prowincje. 9534^
,,Bazar“, Warszawa, Przechodnia 
7. poleca: wsuwki, zapinki, szpil
ki, szpilki fryzjerskie „Jola", pa
sty do podłóg, raahoi, orzech ia- 
sny. ciemny i białą od 10 kg. (ki- 

31.20), czarną do obuwia od
1nvk,sr- ~  Bibułka
„Chłoin 185 ®ł. karton • dewocjo
nalia. 9825k
Kamasra na drewnianych spodech.
n.r̂  dai,>dS ,butAw- Kopyta, kla- 
pa«to. Składnica przyborów szew- 

w . ^  ftr?2»we. Słota 21. sklep 
od Wielkiej, teł. 59386, Prvliński. 
Owczarki węgierskie „Puli", — 
szczenięta 2-miesiączne czarne, pią- 
kne, zdrowe i ozu.ine sprzeda: Ho
dowla Psów „8okói“ Kraków, 
Traugutta 20/t. 9832k
Książki: Siedem Pieśni o Janie 
Kaaprowican zl. 35,—, Grafiza 
Książkowa Mehoffera ał. 35.—. 
Exlibrisy Kiellsińskiego ii. 35 _  
Reklama, rodzaje, cele, środki’a /  
40.—, Literatura Polaka zi. 12Q,— 
Adler, samouczek polsko-niemiec
ki ze słowniczkiem zł. 30.—, Po
radnik życia i goap dom. zł, 22 — 
Hiatorja żydów zl. 70,—, Słownik 
Techniczny niemiecko-polsxo-ro- 
ayjaki i odwrotnie zl. 75,—, Jak 
fotografować zl. 35,—, Wielka 
Przyroda Powszechna w 3 wielkich 
tomach opr. w płótno zł. 1 000,—, 
Tornado, powieść, nowość zi. 22,—, 
Wysyła za pobraniem pocztowym 
Kraków, skrytka pocztowa 592. 
Kostjum brązowy, piąkny, Leszcz- 
ków, okazyjnie sprzedam. Kraków 
tel. 114-14. 490
Piśmisnns materjały, papiery kan
celaryjne, przybory biurowe, ze
szyty szkolne, makatki kolorowe, 
firanki papierowe, serwety i pn- 
pler-cerntą na stoły wysyła pocztą 
za zaliczeniom firma Wojeńska- 

?7Taki’ War*2«wa, ul. Wojcie
cha Górskiego 6, m. 5. 9802k
•**tą Jeana, pojedynczą w b. do
brym stanie sprzedam. Kraków, 
Legjonów 12/14 II p. 9793k
Kredens pokojowy, dobowy, ciem
ny, okazyjnie tanio, kostjum je
sienny, czarny, solidny sprzedam. 
Kraków, św. Jana 18, m. 8, II p. 
Pióra wieczne dobrej marki do 
nabycia w firmie Myslakowski, 
Kraków, Szpitalna 3. 581
Polecamy: ubrania, płaszcze, futra, 
lisy, Marny, dywany, kilimy, chod
niki, kryształy, aparaty fotogr., 
obrazy, patefony, płyty, maszyny 
do pisania i różne inne rzeczy. 
Komis, Kraków, Plao Doinonikan- 
sk! 4. 415
Igły i płyty taneczne sprzedam. 
Kraków, Wielopole 32 (Kolektu
ra). 428
Palsfon elektryczny z automatycz

nym zmieniaczem 14 płyt, luksu
sowy — sprzedam okazyjnie. Kra
ków, Adolf Hltlor-Plata 39 4, 
mlęslzy 13—15, 19—20. 495
Tapczan dwuosobowy na siatkacn
1 maszyna do szycia krawiecka
w bardzo dobrym stanie okazyj
nie do sprzedania. Kraków, Staro
wiślna 27/10. 585
Bryczesy wzrost średni sprzedam. 
Kraków, Karmelicka 36/14/1. 
Tapczan, materace podiusakowe na
2 łóżka, małą kanapką sprzedam.
Zakład tapicerski, Kraków, Flo
riańska 32. 630
Futro damekie brandbanty popre- 
iale i brązowe. seaJskinowe oraz 
łapki Peresie sprzedam. Kraków, 
Przemyska 4, m. 1. 633
Traniportowiec rowerowy, nośność 
200 kg, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzedam: „Medilabor" 
Kraków, Jagiellońska 6. 710
Srabrns, platerowe, nakrycia sto
łowe. poreelaną, kryształy, ezkło, 
naczynia kuchenne, gospodarcze, 
maszyny „Siugerą", maszyny pi
sarskie, patetfony, płyty, igły, 
fotoaparaty, walizki, toczki, obra
zy, antyki okazyjnie sprzedaje: 
„Centrokomia", Kraków Grodzka 9.

Do sprzedania aeirwia obiadowy
Lisa srebrnego, niaWeaki««o, pe- I wanna cyników a, lampa naftowa 
lerynkę, suknię caarną, wełnianą, na 12 oa6b, włósde na 6 podusaeik» 
apreedam. Krakbw, Dietla 99/10, Kraków, Magika 20/15,
od godz. 17—20. 8598 . . , , . _  . »194
Sprzedam dwa miejsca, w dobrym w4mI< głęboki uiywa-
grobowcu na nowym cmentarzu w sprzedam. Kraków, Litezaka
Podgórzu-Krakowie. Biuro porad «L’»railXilk<>Wy . 81j7
w rawnvch K raków  a J iu  P j,™  Sypialnia nowoozcsua pierwszo-ą Kraków, ulica Gara- raętilna> koim4>ietna, okazyjnie da
p X ‘  damskie, aportowe, p o t ^

soód śn,BB°WC0 dąnwlkie wyaoflde Nr.
*ohw«TiT' X br.e il '  39 okaizyjmio wproeda. Kraików,

f re’ Florjań«ika 82/22, oficyna. 9192 «kał 5 oTfca?yjmT St<ft2on Buty z ^holewaiini fason oficerski
ttt^ A u n 8? I Nr* 42 okazyjnie eprzeda: Kra- 

^ ł”do‘ ków, Fhwjańsika 32/22, ofiioyna. 
Kra.kdłW-Podgrór®e, Kałwa- Futro męskie soKWtowe nurtriety, 

ryj«ka 5. Żaki. lo t .  8t>5<; ikołnicfra pe-naki, biiclki męskio
Wózek głęboki, auAko, eprzodam. brązowo łanio ąprraedłim, Siwn- 
Kmków, Miodowa 37/9. 8657 ikiewdraa 8/5. 9205
Serwis stołowy z porcelany karls- Fotograficzny aparat „Certo Doi- 
badwkiej na 12 osób sprzedam, lina** 1:2,9 z fubeaa/łean sprzedam. 
Kra-ków, uL Popiela 1/6, miedzy Kraków. Zyblikiowicaa 15/16.
3—6 po poi. 8736 Harmonia 32 basy do sprzedania
Futro czarne, spód piżmaki, koi- mowa. Wiadomokći Kraków, Mio- 
nierz wydra. Okazyjnie tpraeda I ^>'v» 29, m. 4. 9242
Dom Komisowy Skawina. 8747 | Nasładówka mato używana w b. 
„Egzamin szofer»ki“ skrypty, 5 ° * ? ^  oprze-
pytania z  o<dpowied®ią, ryaunka- Warnia. Wiadomość miedzy goirlz. 
mi, epraedam. Zgł.: Gotuiao Krak., I . .  Kraków, Rakowię/ka 8, 
Kraków, „Nr. 8748". m. 10. 925Ó
Praworamiśnna, ęhotowkaraka, * ! ^ ,n a . Pomocnik, ko

t o j k iV .  w ^ i W s :  K,ra'k6w’ 9 ^ ;
Ja™?? w e"l(raed'aiI1‘“, ciemno- jadalnia wiedeńska czarna, óraz 

w pii«k!, matorjał ■> ^gaj-y „Beckera" stojące oks-
r?'kailll*a 8 zyjnie do sprzedania. Wiadomość 

5 °™ PA ? sd x 8” rt*' Kraków, Czarodaiojslks 67. m. 34.
S4  Aparat do powiekazeu ® Leici,

śńriau^Sm “*• *?• suszarką elektryczną do zdjeó
L J ihraal?  mcsŁm iimowe wrn7, z p„ylą rowOTri{

kołowy sprzedam oka-Bundurislkiego 5/2. 8769
Wózek dziecięcy głęboki d© sprzC' 
dania. Kraków, Szlak 9, ni. 8. 
Sprzedam ptasocz damski przej
ściowy kolor rdzawy, buciki dam-

zyjmie. Wiadomość: Kraków, Cz.a- 
roilz-iejsika 56, ni. 30, od godz. fi-rj 
wieczorem. 9345
Pierwszorzędny patefon wraz z

akio numer 28‘/i i bielizną. Oglą- Jdytami okazyjnie eipraedam. Kra- 
dać między 1—3 Kraków, Fila- ków, Bańska 21/10, 13—15. 9347
rocka 20/6. 
Łóżka, tapczan otomana.

8782
Kra-

Dentystyczne urządzeni© iochni- 
czne oprzedom. Gonieo KTakow-

ków, Marka is .  narożnik Flo- ?xL’,.Kraków „Nr. 0351“. 
rjańsklej. Sklep tapicenski. 8789 Łoiko potowe, tapczan dwuosobo- 
Biurko angielskie apa^ediam. Zgło- Majaka 10,
ożenią: Kraków, Szlak 23. m. 5. n»ro*nik Horjenokiaj. Dembin
Ubranie ciemne na wysokiego 
pana, buty męskie letni® skór ko

k i, praoow nia tapicers/ka. 9358 
P o rc e lan , ćm ieJoweką n a  fi osób

we nr. 43, kołderką puchową I spraedam. Kraków, Tarlowska 10, 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 1, godz. 10 12. 9361
39, m. 10. 8838 Grającą szatkę sprzedam za bez-
Krawiscką maazyną także do skó- d©u z 20 płytami stalowymi, pzę- 
ry sprzedam Kraków, Krowoder- stochowa, Aleja 1, m. 1. 9402
sika 39, m. 10. 8839 Maszyna krawiecka do szyci*
Zakład fryzjerski w Krakowie, marki Stóewer w dobrym olani© 
bardzo dobry, z powodu choroby okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
sprzedam. Oferty: „Gonię© Kra- Berka Joselewicza 20, m. 4. 
kowski" Kraków, Nr. 8850 Futra męskie ciemna, jasne.
Akordeon special model „Dalia- akóa-zuny czarny, spód ba-
po“, Patefon prawie nowy i pły- ranki na szczupłego, lis srebrny, 
ty do sprzedania Kraków. Bole- krawat sobolowy sprzedam tanio, 
stawa Chrobrego 3. 8851 Kraików, ul. Florjaueka 45, II p..
Elektryczny aipa/rafc do mauwtżii H1, 9420
komplet Okazyjnie do sprzedania. Popielata łęgow a suka 3le-roczuu 
Wiadomość: K raków , Btoloa-ska do sprzedan ia . Kraków, Ludwi-
13, m. 18. 8855 nowską 10. m. 9. 9438
Sprzedam obraz Matki Bożej Ozą- Torebk, damską skórkową aprzo- 
stochowsklej malowany na miedzi dam. Kraków, Wygoda 11/8. 
grubo złoconej w ogniu, pięknie o- Matcraco włósienne, używane, po
prawiony, nadajo się do kościoła rządne sprzedam. Kraków, Marka 
jak i do prywatnego domu. Kra- 1®, narożnik Florjańskioj. Praco- 
ków, ul. Kielecka 35, I p. 8860 wmig taplcerska- 9463
Kojee drewniany duży do nprze- Ubranio męskie wełniane na wy
dania. Kraków, Stradom 1, m. 8. sokiego sprzedam. Kraków, Wygo- 
Żnienowce damskie wcsio/kiie oka- tia U /3- 0458zyjnie sm e d fK r a W ^ F to o J a ń -  O d ^ ™ *  elektryczny w dobrym 
sika Nr. 32/22 oficyna 8803 stanie do sprzedania. Księgarnia
Buty z cholewami, ' fason ang. s : A- Krzyżanowski, Kraków, Wol- 
Nr. 42 olkiuyjiiite fipraedu Kraików, IrsS^^jaw ♦ • i
KiarUńUka N t . 32. m. 22, oficyna fOftepian tanio ■przedam. Kra- 
R«Blan popiilaty z inatorjalu kó«-- Sebastiana 34/22. 9544
bidiisik i ego na śrcdmlego flprze<dam L,s poOamy do spirzedainia w do- 
Kra.ków, Jasna 8, m. 17. 8865 bryw stanie, można oglądać rai<»-
Platon na opomach 3’/» tomy, wó- I dzy 12—2 godz. Kraków, Pijnrska 
z>ek wa#ągowy na resorach, oeie 15. m. 2. 9569
tofliwme z fidedoendaimi enreadam. Wilk syberyjski do sprzedania. — 
Wiadomcćć: Kraków, Retoryka Kraków, Kołłątaja 10 II p. m. 12.
19. 8866 Materace, łóżka, fotel-ióżko. Kra-
Materace, tremo® w barck&o do- Jtów, św. Marka 19, narożnik Flo- 
hrym atamde sprzeda: Kraków, rjańskicj. Sklep tapicaraki. 9588
eSzilak 30/8. 8876 Lic niebieski, średni, w dobrvm
FotcHóiko, tożiko połowa, tap- stamie flo sprzedania. Kraków, 
c&um. Kraków, Marlkal9 narożnik Broąpwico Małe, apteka. 9640 
Flofriańsikiej, Deanbdńaki. Praco- Jesienka męska granatowa do 
wnia tapiceirsika. 8890 sprsedania. Kraków, ul. Jablo-
Plaazcz granatowy damski eprze- nowskieb 18, ril. 7. 9612
dam. Kraków, Floriańska 24, in. 4 Maszyna szewska cylindrowa Sin- 
Motor naftowo-bemzynowy używa- gera okazyjnie do sprzedania. — 
my, na ohoJaio 8—10 KM, atabil- Wiadomość: Kraków, św. Kr/yża 
my sprawiam. Wiadomość: Biuro I Nr. 5 „Postęp*4. 9C43
Techn. H. Krotofil, Kraków, WJ- I Duży garnek do bielizny sprzedam 
śliątko Boezma 3, teJl. 186-31. Kraków, Piekarska 8. 9652
Oslo a kolami na opony i hamul-. Płyty pierwszorzędny repertuar 
cean sprzeda Krzyżanowski, Sta- taneezno-rozrywkowy, wyspraedaję 
Iowa Woda X. 8931 Kraków-Dębniki, Zagrody 8/6.
Futru męskie na nlżseego pana Sprzedam pływam duży smyrneń- 
i futro damskie na obło strony skl. obrazy Wojciecha Kossaka, 
do eproeflania. Kraków, Święto- Wodzinowskiego. Michałowskiego, 
krz>-«)ka 6/10. 8938 Kamockiego, Terleckiego, Pień-
PeduMki a pierza, używane aprze- kowskiego. Kraków', św. Marka 7/9 
dam. Kraków', Marka 19. naro- | m. 4. 9658
»nii.k Floriańskiej. Siklcp tapicer- Lokomobila „Lanz“ 15 HP w do-
SEł:___  . . . , 9006 brym atonio sprzeda majątek Wo-
itmpcra i farby olejne artysty- | lowico p. Czernichów. 9661
oano w kompileeie lnub pojedyncze Młocarnia „Claylon" sztyftówka k 
sfZ/tiuki o«ra® podctle emrzedam. na łożyskach kulkowych, pojedyń- 
Z.glo«Mmaa: „Oornieo Krakowski**, cza czyawwemle w bardzo dobrym 

/  i ł  , stanie sprzeda mają/tpk Wołowiee Sprzedam piaezie® karakułowy oto- p. Czernichów. • 9662
Drzwi i okna z futrynami jedno- 
i dwu-skrzydlowe do sprzedania. 
Kraków, Strzelecka 9 w podwórcu. 
Patefon elektryczny Philipsa oka
zyjnie do sprzedania. Kraków —• 
Florjańaka 47 m. 5, od g. 5—4  
popołudniu. 9887

wzemy, numdę dłmgą obszerną, 
ehusłtkę tuirndką 2X8. Zgłoszenia: 
Oomieo Krak., Kraków „Nr. 9136“ 
Tapczan, łóżeczko daiecieoe, ma- 
teraee. Kraków, Marka 19, naroż
nik Florjańfikiej. Sklep tapieer- 
ski. 9152



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 216. Czwartek, 16 wrzefofa 1943 5
Encyklopedia: „świat i  Życia" 
(nowel 5 t. 3.000.—i Gutenberga 
18 t  1.800.—; Przeworskiego (I. 
wyd.) 1 t. 850—-i Przeworskiego 
(II. wyd.) 2 t. 450.—i Arcta 1 t. 
(1039 r.) 450.— sprzedam. Zglosz.: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 9845". 
Encyklopedie Trzaski, Ewerta, Mi
chalskiego: (1032) 1 t. „dla wszy
stkich zł. 250.—. (1935) 2 t. 500.—,

S I  t. 450.—. Zgłoś®.: Gonieo 
)wski Kraków „Nr. 9846". 
Moździerza sprzedam (używane) 

już od 70 zl. Zgl.: Gonieo Krakow
ski Kraków „Nr. 9847".
Radnaby do wozów ciężarowych 
okazyjnie sprzedam. Zgl.: Gonieo 
Krak- Kraków „Nr. 9850". 
Sypialnia używana iaana dobowa 
bez Ł*af do sprzedania. W. Taraba 
Kraków, Pi. Szczepański 3. 9851
Szafa jasna dwudrzwiowa w do
brym stanie do sprzedania. Kra
ków, Brzozowa 12 m. 8. godz. 
13.89— » .  9855
Okazylrtla do sprzedania werk pa- 
tefonowy dwusprożynowy. marki 
„Rok". Wiadomość: Kraków. Orze
szkowej 9/16, od godz. 7—10.30.
Do sprzedania patefon elektrycz
ny ze zmieniaczem na 12 płyt. 
Kraków-Dąbntki, Zamkowa 21, m. 
8. Oglądać można od 9—12 1 od 
5—8. 9898
Wózek głęboki Konkon. buciki 
damskie, zamsz, brązowa Nr. 38 
sprzedam. Kraków, Józefa 22/8 cd 
godz. 13—16 1 od 18. 9899
Wózek dziecięcy aportowy do 
•przcdanla. Kraków, Łagiewnicka 
48c, m. 2. 9931
Kołdry Jedwabne, używane, porzą
dne sprzedam. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Floriańskiej. Sklep 
taplcerski. 9939
Ralfa marengo bardzo dobry stan. 
Iskierki męskie Nr. 43 sprzedam. 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 
14, m. 3. Ogądsó od 6—8. 9941
Wózsk głęboki aniitko, buciki dam
skie Nr. 34 sprzedam od 8—8 wie
czór. Kraków, Poselska 20/14. 
Maszyna okrągła do pończoch 
„Rekord" okazyjnie do sprzeda
nia. Kraków, Lelewela 14. m. 1. 
De sprzedania motor benzynowy 
na podwoziu dostosowany do ce
lów gospodarczych. Wladotmożói 
Kraików, Krakowska 30, ftltuaar- 
nla w podwórzu. 80
Mikroskop techniczny Zeissa do 
sprzedania. Informacje: So.be- 
et.lańeki, Kraków, ul. Friedleina 
38. m. 8, od godz. 15.30—1.7.30. 
Ubrania wizytowe etan pienwerao- 
traędtny na średniego, kurtka weł
niana na wysokiego do sprzedania. 
Kraików, Lea 131b. 98
Organ pokojowy 3 głosowy oka
zyjnie do sprzedania. Zgłoszenia: 
Kraków, Kopernika 22, m. 11. 
Wózek głęboki dziecięcy i ezcnot- 
ka froterka do sprzedania. Kra
ków, Czarnowie jaka 49, m, 2. 
Płaszcz zimowy, kostium jesien
ne marengo na wysoką, niebieski 
lis (peleryna) czółenka zamszowe 
biało 37 — «ton pierwszorzędny, 
kryształy do sprzedania. Kraków, 
Szlak 39/14. 134
kółeczko dziecięco, tapczan, łóż
ko połowę. Kraków. Marka 19, na
rożnik Floriańskiej, sk/iep taipi- 
corski. 148
Confaą II, stan doskonały sprze
dam. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraików „Nr. 166".
Statyką budowli prof. Boguckie
go sprzedam. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 168". 
Maszynką do mięsa Nr. 8 sprze
dam. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków „Nr. 169".
Przybornik XVII. P. 1 nanośntk 
(transporter) metalowy z noniu- 
siem  sprzedam. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 172". 
Do sprzedania aparat uniwersal
ny z dużą busolą (astroi abiul Ger
lach w bardzo dobrym stanie. 
Kraków, telef. 147-88, od 8—f-tej. 
Aparat do powiększeń. Bujaka, z 
maskownica sprzedam. Zgłosze
nia: Goniec Krak., Kraków
„Nr. 251".
Okazja) Suknia ślubna, welon, 
huty do sprzedania. Kraków, Ła
giewniki, Wyspiańskiego 446, par
ter. 261
Siatkową kapą na łóżka, togą, 
papierośnice, pudertnicalką srebrną 
sprzedam. Kraków, MadaUńsikie- 
go 9. m. 1. 262
Wózsk głęboki do sprzedania. 
Kraków. Orzeszkowej 8, m, 7. 
HallOIII Encyklopedie: ..Slwia.t 1 
życie” (nowe) 5 t. 3000,— oraz 
tomy 1, 2 i 4 b 550,—i „Guten
berga" 18 i 20 t. 1800,— ł 2000,—; 
Trzaski Ew. Mioh. 5 t. 3590,— 
oraz tomy 1, S 1 3 * sl. 450,—; 
F. E. Billa „Nowo lecznictwo 
przyrodne" 2 t. 220,—. sprzedam. 
Zgłoś®.: Gonieo Krak., Kraków
„Nr. 268".
Historią Powszeohmą wyd. Bondy
F. 15 t. dzieło, b. bogato Unetr., 
liczne mapy, kartony, ilustracje, 
»lan dobry sprzedam. Wyd. 1303 
r. cena 800,—. Zglosz.: Goniec
Krak., Kraków „Nr. 260". 
Jasionka popielata etan pierwszo
rzędny, kurtka brązowa na wata- 
linie, płaszcz damski granatowy 
(welour), futerko z pod kurtki 
sprzedam. Kraków, Mikołajska 
6/10. 280 
Tapczan dwuosobowy, materace, 
otomana. Kraków, Marka 19, ua- 
Tożnlk Floriańskiej, Dembiński, 
pracownia tapioerska. 238
Budki damskie Nir. 37, granat. 
chevreau w pierwsaorządnym sta
nie sprzedam. Kraków, Jasna 6, 
m. 1, godz. 10—12 rano. sio
t  lodówki w dobrym stanie sprae- 
dam. Kraków, Długa 60, m. 1. 
Pianino sprzedam bez pośrednic
twa. Zgł.: Gonieo Krak., Kraków 
„Nr. 829".
Futro damskie piżmaki szerokie 
do sprzedania. Kraków, ud. Ks. 
Józefa 55, parter. 374
Szezonląta dobermany 2-miesieez- 
r t  do sprzedamia. Wiadomość: 
Kraków, Azory, Parkowa 363. 
Wózek dzieolecy gileboki kremo
wy do sprzedania. Kraków, Bo- 
saoka 10, m. 1. 423
Płyty, wybór wedodyi tanecznych, 
operetkowych, lekkich, sprzedam. 
Łroków-Dąbniki, Zagrody 8/6.

Nauka I wychowania
Profesor germanista. Kraków, tu. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa I stanografja niemiecka, 
•krzyplts lekcji udziela wszystkie 
stopnie. Kraków. Groblo 8, m. 2. 
Lekcji gry fortepianowej udziela 
dyplomowana nauezyoiełka. Kra- 
ki w, Karmelicka 12, m. 12.
Wpisy na Koncesjonowane Kursy 
Kroju I Bzyola, przyjmuje sią. 
Kraków. Konarskiego 32. 9128
Hlctzaadtklego kto nauczył Kra
ków. Długa 30/1, 9795k

Kupieckie Kursy Korespondencyj
ne Śtow. Kupców Polskich w Lu
blinie, Pierackicgo 5. Przedmioty: 
organizacja 1 technika handlu, re
klama, towaroznawstwo, kalkula
cja, księgowość, korespondencja. 
Informacjo po nadesłaniu zł. 8 
znaozkiem pocztowym. ' 9076R
Korespondencyjne Kursy Księ
gowości w Lublinie skrytka po
cztowa 105, kształcą buchalterów 
i ich pomocników dla potrzen 
przemysłu i handlu. Księgowość 
włoska, amerykańska 1 przebitko
wa. Ramowy plan kont dla han
dlu 1 przemysłu. Nauka dla po
czątkujących 1 zaawansowanych. 
Informacje — znaczek 3 zL 9443k 
Korespondencyjna nauka w pro
gramie licealnym, gimnazjalnym 
(przedmioty matematyczno-przy
rodnicze: matematyka fizyka,
chemja). Informacje: Mgr. 8. Fe- 
dial, Warszawa, Smolna 84-4, 
Nauczam ustnie 1 korespondencyj
nie stenografjl polskiej i niemiec
kiej. Kraków, Zielona 25/2L 512

Naciągi
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 18, front — Bańdowa. 9989
Pokój przejezdnym, Kraków, św, 
Sebastiana 34/2. 988

RołlM
Podania, rozwody Biuro Kra
ków, Grodzka 60, m. 8, II. 
Patofony, rowery, maszyny, apa
raty naprawia Zakład mechanicz
ny Kraków, Szlak 14. 9594
Bezpłatnie odnawiam używane rze
czy żelazne, pozostawione mi w 
komis. Kraków, Krakowska 80, 
sklep. • 9091
Opony rowerowe wulkanizuje 
szybko. Kraków, Wolnica 13, 
I p. lewo. 9971
Bandaża przepuklinowe (rumtuio- 
we) dla pań, panów i  dzieci, wy
konuje R. Bogdanowicz, Kraków, 
Grodzka 2, w poilworou. 9985 
Reperacje zegarków, zegarów I bu
dzików uskutecznia firma Gajew
ski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Peleryny, płaszcze gumowe, na
prawia Galanteria, Kraków, Sta
rowiślna 17. I 927
Szczury tępi mpsowo Zakład do 
walki z robactwem i szkodnikami. 
Kraków, Szewska 24. 7874k
Pluskwy, wszelklo robactwo z za
rodkami tąpl specjalnym gazem, 
nie uszkadzająo tkanin, mebli. Szu. 
tek gwarantowany. Zakład Higie
ny, Kraków. Szewska 24. 7875k
Warszawa Pensjonat w pokojach 
bieżąca woda. Moniuszki 7 m. 8. 
„Łaźnia Paryska", Kraków Ger- 
trudy 19, ozyuna od wtorku do 
sobóty. 9289k
Prośby, podania, rozwody. Kra
ków, Grodzka 60. m. 8. 54
Prostotrzymacza dla dzieci 1 doro
słych wykonuje R. Bogdanowicz, 
Kraków, Grodzka 2. w podworen. 
Krawaty odnawiam I przerabiam. 
Kraków, Radziwiilowska 9, m. 6, 
2—5 popot. > 884
Pleczącls gumowe wykonuje Za
kład rytowniczy Józef Marczyk, 
Kraków, św. Tomasza 24. 8510
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownią mechaniozno-ślusarską, 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 9968
Nieznajoma, jadąca poo. Tarnów- 
Kraków dnia 10 bm., przymuso
wo wysiadająca w Bochni po 
zwrot zostawionego w pociągu 
kotaierza-lisa zwrik-ió sią F. Rut
kowski, Kraków-Rukowicc, Wigu
ry 175. 1335
„Esprscs** Iloleny Jabłońskiej, 
Kraków, Długa 31. podnosi oczku 
w pońozoehaob szybko, solidnie 1 
bardzo ładnie, pi fu o na poczeka
niu. 9842k
Recepta (patent) na wyrób buljo» 
uów i środków odżywczych z dro
żdży piwnych i piekarniamyeh do 
odstąpienia. Oferty do Biura O- 
gloszeń, Warszawa, Wilcza 53, — 
pod „Patent". 9828k
Kostiumy, płaszcze wykonuje 
Mieczysław Cholewka, Kraków, 
Sławkowska 30. 1387
Dumy do wózków dziecinnych na- 
oiągam, Kraków, Ldlewela 14, m. 2. 
Rozwody, separacje, alimenty, in
formuje doświadczony prawnik. 
Zamiejscowym listownie. Warsza
wo, Rysia 1. m. 2, róg Marszał
kowskiej. godz. 1—3. 98O5k
Kową ziarnistą przyjmuje do pa
lenia: Stanisław Wachel, Kraików, 
Długa 53, sklep kolonjalny. 418 
Bryczecy specjalnie wykonuje — 
Grzywa, Kraków, Karmelicka 36. 
Materace, tapczany, otomany — 
przyjmuje do przerabiania Zakład 
tapieerski, Kraków, Floriańska 32. 
Koszule męskie 1 bielizną dam
ską z powierzonych matorjalów 
wykonujo Pracownia Alicja, Kra
ków, Długa 27. Ó04
Nlźswska Marysiu podaj adres. 
Eugonja Kukulska, Jasio. 8083 
Poszukują pożyczki 20 tysięcy zło
tych zn zabezpieczeniem hipotecz- 
uzm. Warunki według umowy. Zgl. 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 8101". 
Szukam krótkoterminowej pożycz
ki 2.000 zt. natychmiast, Dobre za- 
bezpieczcinio. Gonieo Krak., Kra
ków „Nr. 8102".
Fotokopie dokumentów na pocze
kaniu wykonuje „Fotos" Kraków, 
St radomska 27. 8279
Zima nadchodzi... Sprawdź swój 
pieo elektryczny 1 zanieś do „Elek
tro Radu" Nowootwarta pracownia 
elektrotechniczna. Kraków, Staro, 
wiśluą 14 II p. Reperacje światła 
elektrycznego, kuchenek, żelazek 
piecy elektr. i t  p. bca kartek ża
rówki stale na składzie. 8543 
12.000 zl i współpracą włożą do 
rentownego interesu od zaraz, mo
że być prowincja. Zgłoszenia: Go
nieo Krak. Kraków „Nr. 8568". 
Składu budowlanego 30—50 m kw. 
na sprząt 1 drobny materia! po
szukują. Najchętniej okolica Pocz
ty, Kleparza, Karmelicka. Wiado
mość: Kraków, Dietla 95/3. 
Filatelistyczne Biuro „Kolekcja" 
Kraków, Brnoka 4. Kupno, sprze
daż znaczków, uzupełnia manko- 
listy. 8599
Zsmianal Dobry męski rower za
mienią z rowerem damskim w do
brym stanie. Oferty: Gonieo Kra
kowski Kraków „Nr, 8662“.
15.000 złotych i współpracą włożą 
do korzystnego Interesu., Ofsrtyi 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 8815”.

Kuchenką żelazna zamienią na o- 
krągly piecyk żelazny. Zgl.: Go
nieo Krak., Kraków „Nr. 8829". 
Zamienią kołowrotek zc stałym bą. 
hnem do rzutu Triplex na wodery 
Nr. 42, 43 lub 44 za dopłatą. Zgl.: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 9023". 
Buchalter młody, energiczny, po
siada 10 tys. Oczekują propozycji- 
Zgłoszenia: Gonieo Krak. Kraków 
„Nr. 9031".
Sprawy małżeńskie, uznania za 
zmarłych i regulowanie hipoteki 
przeprowadzam. Kraków, ul. Sta
rowiślna 6, m. 8. 9102
Przewozy towarów, węgla ■ Rze
szy, przeprowadzki, wyładowania 
wagonów wykonuje Transport Fir
ma Kraków, Mogilska 49/7, telef. 
Nr. 217-49. 9195
Poszukują sklepu ■ koncesją do 
prowadzenia albo Jako epólnik do 
dobrego przedsiębiorstwa przystą
pią. Wyczerpujące oferty: Gonieo 
Krak. Kraków „Nr. 920ÓP". 
Spółnlk rolnik poszukiwany fa- 
cliowieo z kapitalsm ca 40 tysięcy 
złotych do rozbudowy dzierżawio
nego majątku 110 ha. 4 km pod 
wiąkszem miastem w Krakow- 
skiem. Żywy i martwy Inwentarz 
posiadany, ziemia dobra. Oferty: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 9314P" 
Zginął młody pies spaniol 31 sier
pnia kolo mostu dębnickiego. Zna. 
lazcą uprasza się o zwrot za wy
nagrodzeniem. Kraków, Zwierzy
niecka 4/42. 9346
Przyjmują wągiel na skład P. T. 
Instytucjom, fabrykom itd., posia
dam wagą pomostową. Zgl.: Gonieo 
Krakowski, Kraków „Nr. 9583". 
Dobrze poradzi w każdej sprawie 
chiromantka, Kraków. Krakowska 
39/43 popołudniu, — wyjąwszy 
czwartki, niedziele. #554
136-67 to Nr. telefonu Przedsię
biorstwa Malarskiego 1 Lakierni
czego Józefa Jurkiewicza. Kra
ków, Krakowska 10. 9671
Satar czerwony znaleziony do ode
brania. Podaó adres Kraków, Go
niec Krak., „Nr. 1092".

Zguby — kradzlata
Zagubiono Kennkartę, wydaną na 
nazwisko Nizioł Marla, wydaną 
przes gminą Bronowice Wielkie — 
Kraków. 357
Zgubiono Kennkartę Nr. 3133/1 w  
Liszkach, Jan Ludwikowski, Pie
kary, poozta Liszki, gmina Liszki,
Sow. Braków. 7694

gubiono Kennkartę na nazwisko 
Zygmunt Stefania Nr. 966 z dnia 
29. 4. 1942 r. wydaną przez Urząd 
Miejski w Rudniku, powiat Jaro
sław. 7708
Podczas pożaru została nniemc.7,0- 
na Kennfearta, legitymacja otróża 
nocnego .lana Majora, Krayezko- 
wice, Wieliczka. 942
Skradziono kartę imacy na na- 
nwidko Dąbroś Tadeusz, Kraików. 
Pasterska 31. 1219
Zgubiono w tramwaju Nr. 8 dnia 
11. IX. Keunkartą, wystawioną w 
Krakowie. Auawels, Kartę pracy, 
książeczką Ubezp. SpoŁ, pierścio
nek złoty w torebce, na nazwisko 
Gołydko Katarzyno, Kraków-Oale- 
dlc, ul. PrażmowwkJego 49, m. 8. 
Łaskawego znalazcą proszą o 
zwrot ssanych dokumentów pod 
wskazanym adresem. 1334
Zgubiono legitymacje, wy ot aw ło
nu prze® śzlkolą Handlową na na- 
Bwisko Marla Oazkooiówma. 1420 
Zgubiona Kennkartę, wystawioną 
przez Urząd miejski w Jaśle na 
nazwisko Antoni Jażwlecki. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 159, wy
stawioną w gminie Łukowicy na 
nazwisko Ku-zak Marja, zam. we 
wsi Przyszowa 9806k
Zgubiono Kennkartę. wydaną w 
Nowym Sączu na nazwisko Waw- 
rzóta Zygmunt, zamieszkały w 
Łącku. 9808k
Zgubiono Keunkartą, wydaną w 
gminie Ludźmierz na nazwisko 
Albina Blacharczyk, Niwa 44. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
przez Urząd gminny Mielec-Wieś 
na nazwisko Kwaśniowska Stani
sława, Goleszów. 9819k
Zgubiono Kennkartę Nr. 5658 wy
stawioną przez Urząd gminny Mie
lca, na nazwisko Herok Marja, 
Mielec. 981lk
Skradziono Kennkartę, wydaną 
przez Stadtverwaltuug Przemyśl 
na nazwisko Spatylalr Józef. 
Skradziono Kennkartę nr. 5554 
dnia 1. 6. w Krakowie,' na nazwi
sko Helena Kalisz z Tarnowa, — 
oraz wyciąg metrykalny tegoż na
zwiska. 9816k
Zgubiono Kartą pracy, wydaną 
przez Arbeitsamt w Tarnowie, na 
nazwisko Wiaitr Zofja, Tarnów. 
Dnia 2. 8. 1948 r. zgubiono na 
przystanku Klikowa portfel z pa
pierami. —• Auswois wyztawiony 
przez fabryką Mośeice, kartą pra
cy wystawioną przez Arbeitsamt 
Tarnów na nazwisko Władysław 
Miotłowskl, książeozkę Ubezple- 
czalni Tarnów zza to samo nazwi
sko. 9819k
Zgubiono kartą pracy nr. 904/16836 
wydaną przez Arbeitsamt w Tar
nowie na nazwisko Węgrzyn Ste
fania. Tarnów. 9820k
Zgubiono Kartę rozpoznawozą nr. 
20.267, wydaną przez Magistrat 
miasta Tarnowa 10. 8. br., ksią
żką Ubozpieczalni Społecznej w 
Tarnowie, zaświadczenie pracy z 
firmy Lauc w Tarnowie I legity
macją szkolną Państwowej Szkoły 
Zawodowej w Tarnowie, wyetawlo. 
ne na nazwisko Gabryell Barba
ry Swierozewskiej. Łaskawy zna
lazca zeełice zwrócić wyżej wy
mienione dokumenty za wynagro
dzeniem pod adresem: Tarnów, ul. 
Cliyszowska 40a, m. 1. 982lk
Zgubiono świadectwo szkolne na 
nazwisko Markiewska Danuta, Ma 
nasterz. wydane przez kler, szko
ły w Kańczudze z roku 1937. 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Ćwik Michał 1 Ćwik Anna, Góra 
Motyezna, Kreis Dębica. 9829k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 2268 na 
nazwisko Kraus Kazimierz, Dębi
ca, Kreis Dębica. 9839k
Zgubiono Kennknrtą, poświadcze
nie pracy (Ausweis) firmy Deut- 
scho Dachpape Fsbrik w Gorli
cach na nazwisko Kukuta Ludwik. 
Zgubiono Kennkartę Nr 9018, Pę
czak Wiktoria, Rzeszów. Czarnec
kiego 8. 981Sk
Zgubiono Kennkartę, Sokołowski 
Jan, Ropczyce, pcw. Dębica. 
Zgubiono Kennkartę i Kartę pra
cy na nazwisko Ostacbewski Wła
dysław. Proszą o łaskawy zwrot: 
wieś Cteerna, poczta Krzeszowice. 
Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Marja Ćwik, wystawioną w 
Dębicy, Nr. 177Ł 7748

Skradziono Kennkartę Nr. 3843, 
wyotawloną w Sanoku, oraz Aus- 
weiz, wystawiony praez Liegen- 
schaftyerwaJtąng Krakau, na na
zwisko Aleksander Kintzl, Zahu- 
tyń, Kreis Sanok. 9815k
Skradziono Kartą rozpoznawczą 
Nr. 170811 na nazwisko Zając Jad
wiga, wystawioną przez V Urząd 
Obwodowy w Krakowie. 7736 
Zgubiono dnia 28. VII. 1943 Kar
tą rozpozną/wxszą. Zaświodeaenle 
Karty Pracy Nr. 901/63586, Legi
tymacją Nr. 66 Militiirverzor- 
gungaamt In Kraikau, na nazwi
sko 8i«ikowwka Janina, Krakau, 
Rakowicka 26/66. 7734
Skradziono Kennkartę wystawioną 
w Krakowie, na nazwisko Jawań 
ska Zofja, Kraków, Halicka 16. 
ora® inne dokumenty; proszę o 
awrot.
Zgubiono Kennkartę Nr. 1028 na 
ąsatwbko Tadeusz Grabowski, — 
Wierzbica, prze® gminę Kidów 
powiat Miechów. 7742
Karta zgłoszenia Urzędu Pracy l 
zaświadczenie Nr. 02664 wysta
wione na Albin Jankowski, nr. 18 
8. 1915, zostały zagubione. 
Zgubiono Kennkartę, wydaną pras® 
gminą Zembrzyce na nazwisko 
Jon Mieroeha. Znalazcę uprasza 
tlą o zwrot na wynagrodzeniem do 
rąk Jana Mierocny. zam. Budzów 
nf. 220. , 7754
Zgubiłom Kennkartę w tramwaju 
na nazwisko Spyrka Jan, wyda
ną przez Starostwo Myślenice. — 
gmina Pcim. 7*47
Zgubiono Kennkartę Nr. 1409, wy
stawioną dnia 20. 7. 1942 przez 
Kreishauptniannsohaft Jasło na 
nazwisko Katarzyna Zięba, zam. 
Siedliska BegUMZ, Kreis Jadło. 
Zgubiono Kennkartę Nr VIU17877 
na nazwisko Katarzyna Gawędą, 
Kraków, ul. Pasterska 660. 
Zgubiono Kennkartę I Arbclts- 
kantg na nazwisko Hnłyot Gabrie
la, Kraków, Bożego ęia ła  9, m. 1. 
Zgubiono książką konia nr. 17122 
ser. A, wałach wiśnio-gniady. 
gwiazdka, nr. rejestru 69 « 19. 6. 
1941, na nazwisko Stanisław Trąb
ka, Kraków. Bronowie© Małe, ul. 
Straelocka 129. 7759
Zgubione Kennkartę • kartę alar
mową, wysławioną na nazwisko 
Stanisław Trąbko, Kraków, Bro
nowie: Małe, ul. Strzelecka 129. 
Zgubiono Kemnknrte nr. 4563. wy
stawioną w gminie WicJiczka-Lznd 
ua nazwisko Ludwik Piech w 
Krzyszkowicach Nr. 299. 7752
Chmiel Władysław, zamieszkały 
w Stróży, pow. Myłłenice. wieź 
Boroentia. dnia 3 sierpnia 1943 
zgubił Kennknrtą Nr. 4587 z do
kumentami wraz z bluzą, 52 zl. i 
różne papiery. 7751
Skradziono Knrankartę na snzwl- 
zko Nicpoń Jan, wydaną przez 
Stadthanptmaona Krakau.
Trzos Michał jadąo 21. 7 1943 z 
Podłężn do Krakowa, zgubił ozy 
•kradzione zostały dokumenty wraz 
portfelem z pieniądzmi i Kenn- 
karta na nazwizko Michał Trzos, 
wystawioną przez magistrat min
eta Niepołomic®, 7877
Zoubiono Kennkartę na nazwisko 
Wiktoria Teorm, wystawioną w 
Sędziszowie Kieleckim. 79111
Skradziono w pociągu na llnjl 
Kraków—Niepołomice Kennksrts, 
wystawiona Gemeindeamt Mogi
lany. Nr. Konnkainty 159.95, Aus. 
weis Nr. 4579, wystawioną prz«z 
Heerosbauaimt Kraków, zezwole
nie na rower marki Rybowskl Nr 
25938 ua nazwisko Pękala Jónef, 
Mogilany 387. 7912
Zgubiono Kennkartę dn. 7. 8. 1943 
wystawioną w Krakowie, ul. Lu
belską, oraz dokumenty wraz z 
portfelem na nazwizko Kalota 
Teofil. 7918
Zgubiono Kennkartę no nazwisko 
Kwiecień Tadeusz, gmina Ciano- 
wice, powiat. Miechów. 7928 
Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Honorata Gąźba. zam. Kra
ków. Krakowska L. 18, m. 3, I p„ 
wydaną preez II. Obwód.
Zgubiono Kennkartę 1 Kartą pro
cy, wystawione w Bochni na na
zwisko Ostrowski Andrzej, 
Zgubione Kennkartę.. wystawioną 
przez Obwód V w Krakau, Aus 
weis. Kartą pracy. Kartą rowero
wą, zaświadczenie szczepienia, dn. 
27. 7. na nazwisko Kąsek Józef, 
zamieszkały Łęg 171, Kraków. 
Zgubiono Kennknrtą Nr. 1/62823 
na nazwisko Józefa Kozakiewicz, 
Kraków, Lubicz 8. 7959
Zgubiono Kennkartę Nr. 2992. wy- 
•tnwloną przez gminą Gdów. Kra- 
kau-Land, na nazwisko Knapik 
Gusta, gmina Stryszowa. 7369 
Dniu 8. 8. 1943 zgubiono Kennitar- 
tą, Kartą pracy I zaświadczenie 
firmowe na nazwisko Bernat Bo
gusław. 7971
Zgubiona Kennkartę NrTIT/188530 
na nazwisko Roman Mtśkiewioz, 
Kraków. 7972
Zgubiono Kennkartę wystawioną 
w Radomyślu Wielkim na nazwi
sko Pulak Stanisław, znm. wieś 
Żarówka 16, gmina Radomyśl 
Wielki, powiat Mielce.
Zgubiono legitymację szkoły han
dlowej no nazwisko Gołąbek Ed
ward. zam. w Krakowie, ul. .Tó- 
®cfa 5. 7975
Zgubiono Kennkartę 1 Inno doku
menty osobisto na nazwisko, Ce- 
cylja Raclśtan. Kraków, ul.L.Tó- 
dziebów Nr. 3, m. 16, 7980
Dnia 3. 8. 1943 skradziono w po- 
ciągu llnjl Kraków-Tamów Kcnn. 
kartą Nr. 3156 na nnzwlsko Gębi
cki Stefan, uir. 29. 19. 1890 w Ko
ninie, wydaną przez Zarząd gminy 
Klikowa, powiat Tarnów, dnia 
16. 7. 1943. 7981
Zgubiono legitymacją nauczyciel
ską na nazwisko Rudnicka Anto
nina, wydaną przez Kreloschnl- 
amt w Sanoku z prolongatą na rok 
1943 przez KreissohuJamt w Kro
śnie. 7989
Marja Sawińska, wieś Łaszskowi- 
oe. gm. Komiusza. zgubiła Kenn
kartę na poronię Kocmyrzów dnia 
3. 8. 1943 r, Proszą o awrot ®a wy
nagrodzeniem. 7994
Zgubiona Kennkartę Nr. 1928 na 
nazwisko Dobrowolski Ludwik, ur. 
10. 6. 1918 Muszyną, wydaną przoz 
gminą Krynioa-Zdrój. 8904
Janrozowlcr Genowefa z Wil
czysk, gm. Bobowa, zgubiła Kartę 
rozpoznawczą Nr. J61/42.
Zgubiono Kartą rozpoznawozą oraz 
Kartą pracy, nazwisko Teresa 
Pąozkówm*. wystawioną przez U- 
rząd obwodowy Kraków-Wołnica. 
Adres: Łątka Górna, Zagrody 157, 
pow. Bochnia. 8970
Dnia 19 elarpnla skradziono 
Kennkartę na nazwisko Józef Gre
la wysiana prze® gminą Mogiłę. 
Zgubiono Kenmkortą Nr. 1906. na 
nazwisko Jan Stawarz w Woli 
Wialklsj, wydaną przez Króla Dę. 
blcą. 8148

Zgubiono Kennkartę dnia 8. 13. 
1942 r. na nazwisko Guzik Marja, 
wydaną prze® gminę Wola Du- 
chacka. 8149
Zgubiono Kennkartę aa stacji 
Rzeszów, dnia 8. 7. na nazwioko 
Joanna Piotrowska, Mletnlów 68, 
gm. Kożmtco Wielkie. 8174
Zgublon Kennkartę Nr. 1917, wy
stawiona proc® Kreiahaupt. Dę
bica na nazwisko Nioot Ewa, Par
kasz Nr. 25 gm. Pilzno, 8172
Skradziono na Jtnji Rzeszów— 
Przeworak Kennkartę i legityma
cją kolejową na nazwisko Dar- 
łakowa Magdalena, zam. w Bo
chni. 8188
Skradziono kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Długosz Wincenty, wy
stawioną przez Zarząd gminy Bu
kowsko, pow. Sanok. 8186
Zgubiono Kennkartę, wyotawloną 
ipracu gminę TycaynA b« nwwi- 
sko Marja Galowa, zam. w Woli 
Filipowskiej Nr. 171. 8ffil
Zgubiono Kennkartę Nr. 1841/43, 
na nazwisko Węgrzynowi®® Fran

ciszka, Walloa, gm. Kozłów. 
Zgubiono Kennkartę, na nazwisko 
Juljan Węgrzynowicz, WoUca gm. 
Kozłów. 8286
Zgubiono Kennkartę Nr. 1462 w 
Stróży, na nazwisko Flguła JuWa, 
zam. Stróża Nr. 139, kolo My
ślenie. 8258
Zgubiono Kennkortę Nr. 281, wy
stawioną pnoa® Landkommlosariat 
w Limanowej w dniu 18. 7. 1948 
oraz Ausweds zatrudniania przy 
Ootbabn. na nazwisko Miocoyslaw 
Kubowice w Woli SkrzydlsńskicJ. 
gminy Skrzydlno. 8078
Zgubiono Kennkartę wystawioną 
przez gminą Siepraw, pow. My
ślenice, na nazwioko Albin Idzi, 
Bleńkowice. 8000
Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Rybka Stefan, wydaną w Mo
gile. • 8994
Zgubiona Kennkartę Nr. 16439 i 
Fahrradaucwclo na nazwisko Wi- 
zor Wlodzlmiem. wydaną przes 
Krciahauptinanna Tarnów. 8100 
Skradziona Kennkartę i kartą pra
cy dnia 7. 8. na nazwisko Alojza 
Gernszcaak, wydane w Krakowie. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 1968. wy
stawioną na nazwisko Edward 
Waśniowski. prze® gminę Trąbki. 
Jsdąc dwójką pocorto—Urania zgu
biłam Keunkartą na nazwisko Pa- 
ternoga Czesława. Proszą o zwrot 

za wynagrodzeniem, Kraków, Sta
rowiślna 8/8. 8137
Zgubiono Kennlkartą Nr. 113 oraz 
koncesją plantacji tytoniowej, nu 
nazwisko Piotr Miłek, wieś Ko
niusza, gm. Koniuszą, pow. Mie
chów. 8148
Skradziono Kennkartę Nr. 679, 
dn. 26. 7. 43, wystawioną przez 
Urząd Gminny Kazimierzą Wiel
ka, na nazwiokó Gwiazda Stani
sław, zam. w Hołodowcu. 8260 
W dniu 5. 8. 1943 r. skradziono 
mi w Miechowie Kmin/kartą, legi
tymację stużlmwą, książką Ubez- 
picc-zalni Społecznej i Inne doku
menty na nazwisko Pater Jakim 
Władysław, kierownik Spółdzielni 
Mleczaraklcj w Konarzówoo poozta 
Książ Wiotki, pow. Miechów. 
Skradziono Kartą rozpoznawraą. 
wydaną przez V Urząd Obwodowy 
Miejski w Krakowi*, na nazwi
sko Janina Cliilkiewioz. 8263 
Zginęły świadectwa maturalna 1 
metryki urodzenia Albiny 1' Mie
czysława Fijoł ora® zapis rejm- 
tałny ziemi na Marie i Albiną Ft- 
jol. Ostrzega sią przed nadużyciem. 
Zginęła kartą spirytusowa nr. 893 
na nazwisko Dr. Gnetol Błażej.— 
Bieżanów 485. 8281
Zgubiono legitymacją szkolną na 
nazwizko Bartyńska Anna, 
Zgubiono Kennkartę Nr. IV/185796 
na nazwisko Antoniego Żbika, za
mieszkałego w Krakowie przy ul. 
Friedleliia Nr. 28, m. 3, wysta
wioną przez Urząd w Krakowie 
przy ul. Lubelskiej Nr. 21. 
Zgubiono lub skradziono Arbckts- 
kartą, zaświadczenie zapotrzebo
wania momop. tyt., kartą rejestr., 
książeozką Arbeltsamtu, wydaną 
w Krakowie na nazwisko ehle-bo- 
daw-ozyni Julją T.awrów i Marja 
Odud, Kraków, Dietla 21/27. 
Zgubiono torebką damską, w któ
rej znajdowała sią Kennknrtą, 
wydana przez gminą Wcgrzce, 
Auswcis wystawiony przez Son- 
derdlenstkouuuando I książka U- 
bezpleezalnl Społecznej na nazwi
sko Marja Noealówna. 8306
Skradziono Kenukarte nr. V/82741 
na nazwisko Błażej ltadwamek — 
Krakńw—Łęg. 79. 8812
Skradziono Kennkartę Nr. V/813ł5 
i legitymacje strażacką na nazwi
sko Stefan Radwonak, Kraków— 
Łęg. 79. . 8813
Zgubiono dnia U . 8. 1948 Kenn
kartę oraz Karlą pracy, wydaną 
przez gminą Mogilany, na odcin
ku Gaj—Kraków, na nazwisko Jó- 
sef Narim, urodź. 4 stycznia 1924 
w G a j/ gmina Mogilany. 8814 
Zgubiono Auswcis nn nazwisko 
Bazyli Wójtowie®, wydany pracą 
Krankensammenstellc I. Nr. 22. 
Kraków. 8316
Skradziona Kenukarte na nazwi
sko Trzepią Danuta. Zabierzów k. 
Niepołomic, wystawioną przez Bo
chnią. 8323
Zgubiono Kennknrtą na nazwizko 
Gajoszek Anastazja, ur. dn. 1. 3. 
1921 r., w Prusach, pow. Kra
ków, wydaną przez Urząd gmiu- 
ny w Mogile. 8331
Kuborsk Rudólf zgubił Kartą ro»- 
poznawcza, pracy oraz zaświad
czenie firmy Wolfrem, Kraków, 
Żółkiewskiego 11. 8361
Skradziono w tramwaju Nr. 2 
Kenukarte Nr. 144352, wyztawlnmą 
przez I Uraąd Obwodowy w Kra
kowie na nazwisko Rozalja Si
kora. 8835
Skradziono Kennkartę Nr. 5946 
wraz z teczką, na naawiakn Lidja 
Chmnjówna. -wydaną przez magi
strat Wieliczki. 81150
Wójcik Eugeniusz zagubił dnia 8 
sierpnia legitymacjo Baudlenotu, 
Dąbie, Ahteilung 1/192, pluton 8. 
Zqublono Kennkartę Nr. 2919, wy
stawioną przez Landkomlsarzą w 
Myślenicach na nazwisko Matoga 
Józefa, Siepraw. 8381
Skradziono dokumenty: Kennkartę 
Nr. 1715, Personaląutweis wysta
wione praez Gminę Zbiorową w 
PlwulazneJ. metryką urodzenia, 
książką Ubenpfoflzalni Społecznej, 
wystawioną Nowy Sącz na naswl- 
sko Dzidek Jan. zs-mieszk. Wjer- 
chomln pow, tmwy Sąc®. 6386 
Zgubiono legitymacje Ubezpleczol- 
ni Społecznej wystawiona w Mie
chowie na nazwisko Aleksander 
Dsresińakl, zamteszk. w Siarodzi- 
cach, pow. Mleohów. 8888
Zguhlsne Kennkartę a a  naowioko 
Bronisława Buksińska z Myślenie,

Traci Józef, Biskupice gm. Ra
diów etraull °zo®io łojleniB  
ryb w Dunajcu Keunkartą Nr. 384 
wystawioną 29. 8. 1912 przez g ią  
Radiów. Ł _8tt)S
Skradziono lub zgubiono Kenn
kartę Nr. VI/16451« wydaną Kra
ków Podgórze na nazwisko Szczu
rek BronlsIswaTDiugosza 12 m. 21 
Zgubiono Kennkartę wystawioną 
w gminie Ruszczą na nszwisko 
Tadeusz Raźny. Ruszczą Nr. 39. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
w gminie Winliczka na nazwisko 
Ireno Kurek, zamieszkała w Brze-
Sach. 8414

gubiono Kartą pracy Nr. 994B/ 
92222 na noawieko Ludwik Bugaj, 
ur. 14. 4. 1884 r., zamlcsekaly 
w Bogumllowicach. 8415
Skradziono Keunkartą Nr. L. U l 
wydaną przez gminą Zielonki na 
nazwisko Gustawa Lazara. 8125 
Dolo 8. 8. 1943 skradziono na sta
cji kolejowej w Krakowie Kenn
kartę wystawioną przez gm. Sie
praw' Nr. 1684/43 na nszwisko 
Zbroiek Rozalio, zam. wieś Góra
ków. 8126
Zgubiona poświadczenia na Kenn
kartę na nazwisko Rozalia Wilk 
-w gminie Kozłów Nr. 2. 8438
Zgubiono Kennkartę •y  Krakowie 
,na nazwisko Zofja Lw/anc ę Częt- 
kowio p. Kressendorf. Prosi o 
zwrot. 8-139
Zgubiono Kenzikartę no nazwisko 
Mateusz Król, Kraków, Prądnik 
Czerwony, ul. Dobrego Pasterzą. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 2694 wy
stawioną w gminie Swosiowiee ns 
nazwisko Piotr Wrona, Brtuszo- 
wice. 8435
Suszka Marla, tarateeskais w Ol
szanicy, zgubiła Kennkartę wyda
ną w gminie Liszki. 8437
Zgubiono Kennkartę w Zielonkach 
12 lipna br. na nazwisko Wadow
ski Jan, wystawioną przez gmi
ną Zielonki. 8131
Zgubiono Kennkartę w Krzeszo
wicach dnia 8. VITI wystawioną 
przez gminę Tcnezynek na nazwi
sko Marla Mirek. 8419
Zgubieni kartę mnpotnowczą, wy
stawioną na nazwizko Dr. Janina 
Kowałecyk prąez Urząd Mic.is.kl 
Obwodowy Nr. II W Krakowie. 
Zgubiono Kennksrts ns nazwisko 
Magdalena Plnrzubalowa z gminy 
Rułioą pow. krak:«wwki. 8142
Zgubiono legitymacją szkolną Nr. 
83 wydaną 5. 5. 1943 w szkole SS. 
Urszulanek Nr. 2 na nazwizko La 
żarz Danuta. 8118
Zagubiono Kannkartą ( Auaweis 
straży pożarnej, wydaną przez 
•Urowtwo Dębica na naowioko 
Glaa Wojciech, Tuszów Narodo
wy. ul 8447
Zgubiono książeczką Ubaap. Rpof. 
!?„s ’*rńnla 1943 r. n s nazwieko 
Milek Stefania, un-. 22 września 
i2 ‘ a Jr7 Wfóaaą w Krakowie. 
Skradziono Kennkartę Nr. 1577 
dnia 5 maja 1943 r. na naiwieko 
Aii<uj0tyus CwulUówna. iwmit*/- 
kala Jaźwiny kolo Dębicy. 8419 
Zgubiono looką drewnianą brązo- 
wą imitacja tracimy. Ko9o a<i<cia 
wprawiony gros®. 190 złotych na
grody aa odJiteoienie wlseoirtolo- 
wi. Kraków, Starowiślna 37, ni. 3. 
front. 8450
Zgubiono Atmwolo, wyotawiony 
praea Wach u. Sohuit® „Obhut" w 
KMkowlo na nazwisko Dudek 
Tadotiwz, Kraków, Asnyka 5, m. 4. 
Zgubiono Kcnmkąrtą dnia 9 sirr-
Kin na nazwisko Genowefa l’n- 

jliówna na odoinku od Zafipnla 
do Pobiednlka. Proeaą łaskawego 
w  a lancą o zwrot za wynzgrmlzo- 
nlem. n453
Skradziona na dworem towaro
wym marynarką wraz a doku- 
memtaiut: kartą roz,poznawczą nr. 
169317, kartą pracy, przepustką 
nocną. Dokumenty wystawione 
w Krakowie na nazwisko Kazi
mier® Wiecheć, Kraików, Botie- 
rowaka 11/19. 84.56
Zgubiono Kennkartę na nazw i
sko Rychlicki Jan Nr. 1959, w y
stawiona prze® gminą Borzęcin,
Kwiat Tarnów. 8438

rsdzlono Kennkartę ua nazw i
sko Aniela KI linek. Kraków, ul. 
Warszauora 1. 8451
Zgubiona Kennkartę na nazwisko 
Marynowic® Franciszka, wysta
wioną przea mogtelrat miasta 
Bochni. 8461
Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Józef Ryobwa, Kraków-Pod
górze, ul. Wałowa 5. 8462
Zgubiono Kennkartę Nr. 11/40179. 
kartę prsoy, legitymację sotkoiną 
w trainwaju Nr. 6. Znalaacą pro
szą oddać pod adresom: Kaleta
Stautelaw, Kraków, Lewkowa I. 
m. 3. 8468
Skradziono Kennkartę J legity
macją wystawioną prze® Powia
tową Gtrtipą Rzemioołą w Krako
wie uh nazwioko Franciszek Mać
kowiak, Kraków, Glataeratr. 88. 
Zgubiono Kezuukartę, dowód oso
bisty, legitymaoją ze straży po
żarnej 1 papiery kupieckie na na
zwisko Frauclaaeik Gajda, Wola 
Duohscka, ul. JaglnUońśka 14. 
Upraoaa aią o zwrot za wynagro
dzeniem. 8465
Skradziona Kemnlkartą ns nsswi- 
ako Mooholski Edmund, wydaną 
w Słomnikach pow. Miechów orna 
legitymacją kolejową Nr. 96, wy
daną w Słomniknoti. 8470
Zgubiona w Krakowie na dwor
cu 7. 8. portfel a dokumentami, 
tj. Keunkartą Nr. 48343 wydaną 
pracz gminą Zabierzów Btsuheń- 
ski, zażwiadooenio pracy, xoz»’o- 
lenis na rower, książką Uhozp. 
Społecznej. Zwrot dokumentów wy. 
nagrodaą. Kępa Władysław. Za
bierzów Bocheński Nr. 36. 8471
Skradziono Kennkartę, wydaną 
prze® gm. Wiśniowa w 1942 r., 
kartą prsoy, wydaną prac® gminą 
Raciechowice na ną&wlsko Alfon
sa śoiborówzia, ur. 29. I. 1924 r. 
Zgubiono Keainiai-tą Nr, 351, wy
stawiona prac® gminą Bolesław 
na nazwisko Dąbrowa Jan, zam. 
w Pawłowie, gm. Bolealaw. 8429 
Skradziono Knnakartą Nr. 168965 
ua nazwisko Anna Katarzyna 
Kramarz, Kraków, Jóaefa 21. 
m. II. 8493
Zgubiono Keunkartą, wydan 
praca Lamlkoonuiasarlst Karl 
-mierzą Wielko Nr. 286. legity
mację sokoły ptraemy*lt>wej ora* 
legitymacją firmy Sauorerwertte 
na nazwisko Nawrot Wtadyeisw. 
Zgubiono Ksunkartą na nazwisko 
Marja Boronowa, gmina Zielonki 
Nr. domu 382. 8541
Zgubiono Konnkartą, wyotawloną 
na nazwisko Jan Kurak. Kroków, 
ul. Żółkiewskiego 29. 8545
Zgubiono w pociągu ns Hnji Kra
ków— Krzeszowice Kennkartę Nr. 
VI;141606, kartą pracy, wydano w 
Krakowie ua nazwisko Pomianok 
Jadwiga, Kraków, ul. Ludwinów 
oka 19. 9546
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przeciw piekącem u  
nagniotkow i, gdyż 
jestem  opaskq Ela- 
Stocom. usuwajqcq  
•  zyb k o  te zm orę-

ELRSTOCORN

p ie c z ą t k i
a  U M  O W  E  w y k o n u j* t iy b k o  
J . W ld liA ik l, K raków , Grodzko 21.

„ R Y B A K "
J E R Z Y  G O R Z K O W S K I  
W A R S Z A W A , P io rockitgo  17
w ysyła za zaliczeniem  wszelki 
• P '* 1?1 , w ędk arsk i: w ądzisza, 
żytka, haczyki, kołow rotki, biy- 

. a lk i, sieci, 
ajlcpaza jakość. Najniżeze ceny

S ŁU ŻĄ C E J z gotow aniem , poszu
kuję na dobrych w arunkach  od 
zoraz. Zgłoszenia: K ra k ó w , ul.

S ta ro w iiln a  33/6. 9613k

FORTEPIAN
D u s  e n d o r f e r
v ang ie lską  m echaniką, krótki 

czarny.

P e rs k ie  Dywanu 
Obrazu — Antyki

aprzeda
Salon Sztuki

J L A M U S *
T A D E U S Z  W IE R Z E J S K I  

K ro kó w , Stradom  1S, tel. 157-25 (

P R Z E D S T A W I C I E L A
rejonowego, dobrze wprowadzone
go na  teren ie  m iejscowym poszu
kuje F-m a „H A K " _  H urtow nia 
A rtykułów  M ydlarskich i Kosmu- 
tycznych. W arszawa, ul. Z ielna 29. 
Potrzebne referencje  kupców m iel- 

scowych. 98451

M E B LE
•ypialni© szafy  komh., tró jdz ie lne
K raków , ul S ta ro w iiln a  N r. 35,
s to la rn ia , w sieni na praw o.

N I E  S K L E P I

Hurtownio
artykułów kosmetycznych

I.  M IN G E L G R U N
Zarząd kom isaryczny

K raków , K rakowsko 21, m. 23.
Telefon 176-02.

Kwiaciarnia Sienna 4
Z O F IA  S A N T A R IU S

poleca
w iązanki, kosze i wieńce w dużym 

wyborze.

K O M P L E T  N A R Z Ę D Z I  
Z I G A R M I S T R Z O W S K  C H

do sprzodanla
„ C E N T R O K O M IS " , Grodzka t.

16 września Dr.
rozpoczuą się

KURSY
1) Księgowości obe.imu; 

jący: niner., wioską i 
przebitkę (kurs wiecz.)

2. Stenografii kurs wie
czorny)

3) Maszynoplsnm (kurs 
dzienny i wieczorny).

Po ukończeniu świadec
twa.
W pisy do 15. IX .  włącznie  
przyjm uje H ekre tarja t Urzędowo 
Zatw ierdzonych K ursów  H a n 
dlowych w K ra k o w i* , W ostrlng

52 (ul. Podwale).

A / o t t a w ą , . 2.9

HAK  
K

Wolno pogody
Chłopca od la t 14—16 pray jm e do 
nauki. W ytw órnia b a rm o u ij, K ra ’ 
ków, M ikołajska 4?32. 1398
Technika łub w  a ju tra  o taoajuuiio- 
uego a naalaw jau iein  autom atów  
i m asową p rod u k c ją  caęśei toc&o- 
uyeh i  Moiaonyeh poszukuje F a 
bryka r W yrobów Met u Iowy oh w 
K. U. Z gloatenia do Gońca K rak., 
Kruków pod „N r. 9843K ". 
P otługac ika  xe znajom ością jeży 
ka niem ieckiego na pół dn ia  Ł pot
ne ni u trzym aniem  poszukiw ana do 
niem ieckiego domu. Zgłoszenia: 
l>if. Kosi cek, K raków , Kchónberg 
o s s e  (Lenartowicza)) 18/6. 9849it
W ielk ie  przedsiębiorstw o w U. G. 
poszukuje od żarna k ilku n astu  pe
wnych sto larzy  i  ślusarzy . Miesz
kanie zostauie ewent. udzielone. 
Zgłoszenia: Gonieo K rak ., K raków  
„N r. 9850K".
Służąca możliwi© a gotow aniem , 
czysta po trzebna od zaraz. K ra 
ków, W nzesińska 6, m . 8. 
Potrzebna pom ocnica domowa do 
w szystkiego bezwzględnie uczciwa 
od, zaraz. Zgłoszenia: K raków  — 
W estrimg 41, oficyny» m. 13. 
Czysta dziew czyna do niem. domu 
poszukiw ana zaraz. K raków , Wel- 
hergasse 14 10. 1324
O grodnik w arzyw uik-kw ieciarz k a 
w aler. poszukiw any oaraa do go
spodarstw a ogrodniczego w K ra 
kowie. Zgłoszenia: Gonieo K rak., 
K raków  „N r. 1363".
Służąca do 3 osób potrzebna aa raz 
K raków , Zielona 11/4. 1365
Uczenie© przyjm e do inodniarstw a 
K raków , F lo rjań sk a  24. J385
Ucznia uczennice przyjm e do k ia-
w iectw a dam skiego. K raków  __
Sław kow ska 30. m. 11. 138f5
M łodej uczciwej panienki do 
dziecka i lekkiej pomocy potrzeba 
zaraz. W arunk i dobre. Stachowa, 
K raków , Kościuszki 34, sklep. 
Gospodyni za św iadectw am i do sa 
m otnych osób (Katowice) potrze
bna. Zgłoszenia: Goniec K rakow - 
s k>. K raków  pod „N r. 1397“ . 
Retuszerów  na b. korzystnych w a
runkach  przyjm ę lub dam klisze 
do domu. Dom F o t  Bielec, K a r
m elicka 50. 9743k
K ierow nicy , polierzy 1 schaeh t- 
majstiy.y z p a rtjam l robotników  
po-trzebni do natyehm iastow ycn  
robot akordowych* torow ych, be
tonowych oraz m u rarsk ich . Zgł. 
kierow ać: Goniec K rakow ski, — 
K raków , „ N r. 9750k“ .
W iększa fab ryka środków  spoży
wczych w K rakow ie poszukuje od 
zaraz I kierow nika garażu , 1 ©- 
lek tro techu ika . O ferty : Goniec 
K rakow ski, K raków . „N r. 9751 k". 
Potrzebna służąca z lepszego do
mu do 3 osób dorosłych t  Katowa
niem. K raków . K o łłą ta ja  2 7. 
Zło tn ikó w  dwóch przy jm ie od za
raz W arunki do umowy F irm a 
G oldw asser. K raków , G rodzka 25, 
K om isaryczny zarząd. 9987
P rzy jm iem y %nraz ru tynow aną 
gospodynię do nadzorow ania per
sonelu kuchennego, wyuozonycn 
kelnerów, uczniów kelnerskich  i 
dziewcząt do zm yw ania naczyń 
stołow ych. Zgłoszenia: G rand Ho
tel, K raków , StawKOWeka 5 m ię
dzy, godziną 11— IX codziennie. 
Uezciwa, godna zaufan i*  dziewczy. 
na zaraz poszukiw ana. L itłm ann . 
K rakau , Aiissemring 6 6 1168
Panną do dziecka na pół dnia — 
przyjm e — życie, w ynagrodzenie. 
K raków . S iem iradzkiego 76  
A gentów  do zb ieran ia  zamówień 
na p o rtre ty  Sem i-Em ail. postu  a u. 
ją  Rylscy. R z cezów. 802Rk
P rzy jm ą  zaraz zdolną pracow nice 
do rob ien ia  pończoch na ok rąg łe j 
m aszynie. Zgłoszenia: K raków , 
S iem iradzkiego 14. m. 5. . 02
Potrzeba zaraz bardzo zdolnego 
czeladnika kraw ieckiego, — duże 
sz tuk i z u trzym aniem . Izdebski, 
Nowy T arg . 9128
Chłopca do p rak ty k i p rzyjm ie 
pracow nia tapiedrska. Dem biński, 
K raków , św. f\Ia rk a  19, narożnik 
F lo riań sk ie j. 9464

P anienką po szkole handlow ej do 
sklepu g alan tery jnego  przyjm e. 
Jam roż, Kraków. G rodzka 28 30. 
W a rszta t napraw y maszyn b iu ro 
wych przyjm ie in teligentnego ucz
nia do p rak ty k i. K raków , Die
tla 91. 587
Czeladnik szewwki i -cholewkarz 
potrzebni. K raków , Grzegórzecka 4. 
Sklep. 588
Ekspedientką obznajom ioną z p ra 
cami blurow em i, p rak tyką , zdolną 
p rzyjm e zaraz. Tel. 114-14, godz. 
13— 15. 492
Poszukuje się kueharza-kł, s iła  fa
chowa oraz p iani«ty-ki od zaraz, 
na dobrych w arunkach O ferty  
kierow ać „Sch.esisoher H of“  T a r 
nów. 9817g
Przedstaw ic ie li rejonow ych na 
okręg krakow ski poszukujem y. — 
B ranża p erfum ery jna . Zgłoszenia: 
..A tlas" , W arszaw a. Al. * Jerozo- 
lism kie 82, pod „4797". 982ók
Potrzebny chłopiec do p rak ty k i 
k raw ieckiej. K raków . K arm elic
ka  7. Zakład kraw iecki. 9530 
Chłopiec do posylók może się 
zgłosić: Stotwiń*»ki K arol, K ra 
ków. Miodowa 7. 95 43
Lepsza dochodząca z gotow aniem  
natyckm insil potrzebna. Kraków. 
Rynek Dębnicki 8. w , 20. 9361
Z egarm istrz , dobry fachow iec na 
♦dale od zaraz; do diużeJ firm y 
posau-kiwainy. W arunki płacy 
pierwAzorzędme. Zgłoszenia: Go- 
Jiico Kra-k., Nowy Sącz „N r. 9589“ 
Poszukują iuteJdgentinęj, ucaeiw ej 
pom om icy dom owej do jednego 
dizłecika, um iejącej gotować. Na 
prow incję. Zglosz.: Gonieo K rak ., 
K raków  „N r. 9638".
Potrzebna służąca do w szystkie
go um iejąca  dobrze gotować, 
p racow ita  i uczciwa, k tó ra  za ję
łaby się  domem u 3-eh osób. 
Zglosz.: Kraków* K arm elicka 21 a 
„Polonia** okład papieru . 9813 
Szukani po-rządinmej dawewcKyny 
dila niem ieckiego gosoodaiwtwa z 
d w o r n a  d iz ie ć m i.  Dr. R udert. K ra 
ków, Schilli.nggaase (Sereno Fen- 
na) 8. m. 5. 9828
F ry z je rk ą  i f ry z je ra  m ęskiego s i
ły zdolno przyjm ie na dobrych 
w arankach  n a  prow incję. O ferty: 
Gonieo K rak .. K raków  „N r. 9848" 
C zeladnik szew ski oraz toilku po
czątku jących  potrzebni zaraz. 
W aru n k i b. dobre. Zgłoszenia: 
K raków , B erka  Joselow icza 7/14. 
Robotnic© arabiitne, ucaciwe, u- 
m lejące seyó n a  masaytnaeh po- 
trzel*nc zara^ do w yrobu pan tofli. 
W arunk i b. dobre. Zgłoszenia: 
K raków , B erka Joeelew ieza 7/14. 
M a la rz  n a  sła ła , g w aran tow aną 
posadę w K rakow ie potrzebny 
K raków , Kazlm . W ielkiego 122.

In żyn ie r albo tochnuk na  cen tra l
ne ogrzew anie j uu-%ątk«nia aani- 
tam e , Niemiec albo Polak ł © zna 
jom ością ję«.yika niem ieckiego od 
zaru&. ewent. później potwuk i w a - 
ny . Zglo*zou.ia do F irm y  J .  Wolf- 
fe rts . K rak au , Pootfaoh 242. 
Ek«p©dj©ntka uzdolniona, docho- 
dwącM po1>r&&bn& <k> sktapu rzx»ui- 
caego. Wiadoauoóó: K raków , ul. 
K rzyża JO, m. 7. 9932
K ucharka , znająca  się na  hodo 
wli k u r  i troody chlew nej pokrze- 
bna do folw arku. Zgloszeuia: Go
ni e« K rak ., K raków  „Nt . 9965". 
Służącej p o h u k u je  od zaraz ro 
dzin a  nieauieokn. Znajom ość języ 
ka  niem ieckiego niekoniecasia. 
Z g tasąenia: K rakau , T h o m e re tr. 
(K onarskiego) 35 5. 9956
Uczeń do  p rak ty k i zostanie p rzy
ję ty . R e stau rac ja  Swobo<la, K ra 
ków, Zw ierzyniecka 29. 9980
F ry z je rk a  z trw ałą , wodną po- 
trz rlm a  zaraz  n a  dobrych w arun
kach  oraz a ta rsza  p ra k ty k a a tk a . 
Bąe&yńaiki, ttopoayce. F ryz jer. 
Poszukujem y pierwacDonaudnaj ai- 
ły  b iurow ej z© znajom ością pol
sk iego  i niem ieckiego, biegłej w 
m/wczynopiśanie, a tenografji. poł.- 
n iem ., jak  rów nież b uchalterji. 
Zgłoszenia: A. Swoboda, K raków . 
I* i l-s-uds k i ©go 25. 72
Poszukują fo rnala , (dziewczyny do 
©•tajni i dziew czyny do w szystkie
go, um iejącej gotow ać. Zgłosze
n ia  pisemne: W odniak, Skaw ina. 
Poszukują siły  n a  godziny popo
łudniowe <k> aortorwonia M aczków  
pocztowych. D okładne z<gło«z©nia: 
Gonieo K rak ., K raków  „N r. 91". 
F ry z je r  in ^ k i  judrzobny od za
raz. K raków , Łobzowska 26, pod 
gw a.rancją. 118
Poszukują dzielnej oaoby do go
spoda re t w a  domowego 2 osób 
(prow incja). Zgłoscenia: Goniec 
K rak., K raków  „N r. 154".
Uczeń i  uczonic* do p rak ty k i 
fry z je rsk ie j potrzełwii. Bogd a n o - 
wieź, K raków . Łibrowsizczyzna 4. 
Ucznia i uczennicę do n au k i f ry 
zjerowi ej przy jane. Zgłow.eu i a : 
K raków . K ałw aryj.ska  7. fryz jer. 
Pemocnica domowa, ozyota. uczci
wa, dobre w arunk i, m ieszkanie i 
u trzym an ie  na miejacni, potrzeb
na . K raków , © rodaka 29, rfk-lep 
pap iern iczy . 267
Potriefcne podręczne pan ienk i do 
pracow ni sanki en dam skich . K ra 
ków. Zam enhofa 9 ii. 276
Chłopca do p ra k ty k i p rzy jm ie  
pracow nia tap iceraka. D em biński, 
K raków , M arka 19, narożn ik  
Flo-rjańekiej. 297
Służąca uczciw a do 4 osób i t>o- 
moe w oklepie po-trzebna xarnz. 
K raków , N. Olaza. Skorupk i 24. 
P rzy jm iem y zaraz  goatpodynię, ko
bietę do feprząlania i dziew częta 
do m ycia naczyń kuchennych. 
Zglowzrnia: G rand H otel, K ra 
ków', S ław kow ska 5. 410
P rkyjm ą do p rak ty k i ©Kewwkiej 
uczn ia  zaraz. K raków , JPoaełaka 
1. 18, Małek. 520
P rzyjm iem y k ilk a  paków a czek. 
Z.gio-szenia: H u rtow nia , i Kraików, 
W ielopole 3. m. la . 534
Służąca z gotow aniem  potrzebna 
zaraz. K raków . Oaiedle O ficer
skie, N orw ida 11, B iuro. 339 
O grodnik s ia ły  lub dochodzący 
dorywczo (godzinowo) potrzebny. 
Dobro w arunki. K raków , P rą d 
n ick a  48 (O grodnictw o). 550

Pa Md otiukujR
Zam iłow ana w ychow aw czyni, r a u .  
czycielką, w yręczycielka. szuka oo- 
aarty. Zgłoszenia: Uonieo K rakow 
ski. K raków  „N r. 939“ .
Z .cs r drukarz -m aszynista , sam o
dzielny. miody, poszukuje posady. 
Zgłoszenia Gonieo K rakow ski. 
Kraków „N r. 9349k“ .
Tschnik  m echanik, uzdolniony w 
każdym k ierunku, poszukuje od
pow iedniej posady. Zgl.: Goniec 
K rak ., Kraków, „N r. 8293". 
G o ria lan y , H ubtnńczyk, z p ra k ty 
ka b iu row ą, niem iecki, zmieni po
sadę. Zglosz.: Gonieo K rakow ski, 
K raków . „N r. 9565".
P rzy jm ę  przedstaw icie lstw o f ir 
m y handlow ej, fabryk i lub innego 
p rzedsięb iorstw a na m iasto  K ra 
ków. Zglosz.: Gonieo K rakow ski, 
Kraków’, „N r. 9267".
Szukam  dodatkow ego zajęcia z za- 
kresu b u ch a lte rji, p row adzenia 
ksiąg  ad m in is trac ji, na godziny 
w ieczorne. Zglosz.: Goniec K ra 
kowski, K raków , „N r. 9268". 
G ospodyni-kncharka. szkoła, p rak 
tyka uczciwa, oszczędna, tira  p ra 
ce w zakresie swego zaw odu: go
tow anie, pieczenie, przetw ory, 
drób, przy jm ie szozerze zarząd do 
mu, jednej osoby, prow incja, chęt- 
n is u księdza. O ferty : B iuro Ma
jew ski. K raków . WW. Świętych 8, 
pod: „G oapodyni". 467
Osoba sta raza , in te lig en tn a , zajm ię 
się domem u sam otnych. W ym a
gania akrom ne, pod „Z aufana". 
K raków , S ienna 12. B iuro  ogło
szeń. 614

Kupne nieruchomości
N atychm iast kuplę w K rakow ie 
lub w - letniskow ej okoiicy dom en, 
willę, «lbo p iękną parcele. K ra
ków, Łotaotofka 4, „L okata" . 
M ają tek  ziemski, folw ark, gospo
darstw o rojne z budynkam i, kuplę 
zaraz w prost od w łaściciela: K ra 
ków, Bnsatoora 10, m. 1. 978

Spriedaż nlaruchomoici
K am ien iczka I p. podpiwn., 15 ub.
1 sk lep  przy glównoj ulicy w Woli 
Duch. K am ienica I p. nowa, peł
ny kom fort w oalośc 13 ubik . w 
tem  3 sklepy do sprzedan ia poło
wa (Joiedlę Ufie. K am ienica 33 ub. 
pełny konif., do apr7.ędania połowa 
ui. M ogilika. W illa unir. % ogro
dem  11 ubik., taraa. kanallz. wod. 
tuż pod Kopcem oraz wiele in. 
poleca Biuro K raków , Sienna 5, 
n r  7 I. P- od 9-18, .tel. 113-ffł. 
K am ien ica  1 p. 19 ub. 400 a. ogród 
ul. Prokoeim . K am ienica 15 ubik. 
w tem nklep sprzeda Sporyaz, Pro- 
kocim. D ługa 5. 1403
Dom nowy 5 ubik. Dom m ur. 6 ub. 
Łagiew niki. Dom 7 ubik. J o rd a 
nów sprzeda Sporysz, Prokocjm, 
u l D ługa 5. * 1464
W illą  now om nrow aną m ieszkania 
luksusowo-koanfortowe, ciepło, z i
mno woda, ta ra sy , garaż, ogród, 
zaraz aprzodam . W iadom ość: Go- 
uieo K rak . K raków  „N r, 1337“ . 
K am ienico w illo  parcelo różnych 
miejscach 1 cenaah sprzeda b iuro  
„M lasną  S trzecho0 — K raków , 
Adolf H ltle r-P la tz  10. Tel. 104-31

Bronowie© Małe: parce la  budowl. 
9<>o m kw. blisko tram w aj. K ra 
ków, Basztowa 10/1. 1188
Majątek 780 m órg., w tem  połowa 
lasu. K ieleckie. Skow roński, Kra-' 
ków, A dolf-H itler-P la ta  39. 
K am ien icy  L7 ubik. K raków , 1 6 
część sprzeda za bezcen. K raków , 
Zw ierzyniecka 8,1. 1146
Kam ienico konif. I, I I  i I I I  p. i 
części (L'4, J/tt i  1/2) takich ka 
m ieniu aprzeda: K raków , Zw ierzy
niecko 8 1. 1H7
Parcela 200 sąż. Em aus. Parcela 
409 sążni Król. Jadw ig i. Parcela 
200 sążni łx>kietka i wiele innych 
poleca Skow roński K raków , AdoIŁ 
Ifitle r-P la tz  89. u s i
Parcela  bud. 400 sąż. przy ul. W y
bickiego. K raków , Basztowa 10 L 
Dom m ur. 11 ubik. kom fortow y 
przy Salw atorze, okazja. K raków , 
B asztow a 101. H32
Zakopano. K om pieks parcel budo
w lanych uzbrojonych, okazy jn ie  
sp rzeda: „ In fo rm a to r0, K raków , 
Pi ja rsk a  19. Telefon 116-45. 
Parcelą 300 sążniow ą, uzbrojoną, 
p rzy  tram w aju , op<rzeda K raków . 
S tarow iślna  27, m. 6, tel. 128-74. 
Dom jednorodzinny z dużym  ogro
dem. tanio  sprzeda, K raków . S ta 
row iślna  27, m. 6, teJ. 128-74. 
K am ienicą I  p. 16 ubik., nową, 
b. tan io  sprzeda, Kraków', S ta ro 
w iślna 27, ni. 6, teł. 128-74. 
K am ienicą 111. p., kom fort, przy 
P a rk u  K rakow skim , 111. p., na  
Szew skiej, IŁ  p., garaże, ogród, 
przy P arku  Jo rd a n a  okazyjnie 
sp rzeda  „L o k a ta" , K raków , Łoe- 
zowęka 4. 484
Dam  parterow y z m ansardem  o 7 
ub ik ac jach  w Bronow icach. Pół 
kam ienicy II-p ię tro w ej, o 10 u b i
kacjach , 700 sążni ogr<xlu w arzy
wno-owocowego tanio . K am ienica 
1-piętrow a o 9 ub ikacjach  Grze
górzki. Dom murowrany o 7 u b ik a 
cjach  xe sklepem , dobry p unk t 
handlow y. Pół kam ienicy w D ębni
kach jak  wiele innych sprzeda — 
Kraków', ul. F lo rjań sk a  Nr. 16/4, 
I p ię tro . 664
Zakopane. K ilka  w ill i parcel bu
dow lanych tan io  sprzeda: Biuro 
K raków . Basztowa 10/1, tel. 159-35. 
Parcela budow lano w Ł agiew ni
kach i P rądn iku  od 4o—-120 sprze
dam . K raków , PI. M a rja ik i 3 ra. 2. 
K am ien icą pelnokom fortow ą w 
K rakow ie I w iilę luksusow y z 3- 
m orgow ym  ogrodem  zam ienię na 
m a ją tek  ziemski w podgórskiej 
okolicy. Zgłoszenia: „ In fo rm a
to r" . Kn&ków, P ija ra k a  19. 
Z a b ło c ił. Parcelę  290 sążni, oka
zy jn ie  sprzedam . K raków , Długo
sza 12, m. 16. 9796k
Osiedle urzędnicze. Parcelę  160- 
eążnio-wą, przy tram w aju , sprzeda; 
„ In fo rm a to r, Krn.ków, P ija ra k a  19. 
Parcelą 306 (sążniową, wydz. zat. 
bud., p iękn ie położoną sprzeda ta 
n io K raków , S tarow iślna  27, m. n, 
tel. 128-74. 9790k
K am ienicą komf. w śródm ieściu 
sprzeda  K raków , S tarow iślna 27, 
m. 6. tel. 128-74. 9791k
Gospodarstwo 50—109 I 366 m or
gowe z budynkam i i inw entarzem  
sprzeda Kraków’, S tarow iślna 27, 
m. 6, tel. 128-74. 97921

MRtryrwnluIng
Jestem zamożna, in te lig en tn a , b r a t  
mi jednak  celu w- życiu. Za dobre 
serce i zrozum ienie m nie dam  d u 
żo szczęścia mężczyźnie, k tóry  ze- 
chco podzielić dalszy wspólny los 
ze m ną. Cel m atrym . Zgł. z fo togr. 
Goniec K rak. K raków , „N r. 
9354K".
Z braku znajom ości tą  d ro g ą  p ra 
gnę znaleźć męża p rzy jac ie la , s ta r 
szego, zdecydow’auego, wysoce kul
tu ra lnego , przy którym  znalaz ła
bym atm osferę ciepła, dosta tk ij, 
spokój, w zajem ne zrozum ienie — 
blondynka la t 38, zgrabna, wy
kształcona, elegancka, gottpodarna, 
zaradna, u roda  zależy, posagu 
brak , N ieanonim owe zgoszenia Go
n iec K rak ., K raków , „N r. 9355K". 
K tó ry  z panów n a jchętn ie j za
m ieszkałych w L ublin ie  od la t 43, 
solidny, k u ltu ra ln y , szuka cichej 
p rzy stan i jesien i życia, niech od
powie na ze w' sam otnej, wiek 
średn i, niezależnej wyższe e tu d ja , 
zrów now ażonej, o łagodnym  uspo
sobieniu. Zg.: Goniec K rak ., K ra 
ków 9356 K ".
K tóra Pani przysto jna, zamożna 
za in te resu je  się p rzysto jnym , in te
ligentnym , wesołym szatynem , ka
w alerem , lat 32, wzrost 173 z 
b ranży  a rty stycznej, posada 800, 
niech napisze. Ceł m atrym . Zgl. 
z fo to g ra fią  zw ro tna: Goniec K ra 
kowski K raków , „N r. 8160". 
Dwaj młodzi, la t 24, bardzo przy
s to jn i. buchalterzy , na dobrych 
stanow iskach , p rag n ą  poznać dw ie 
pan ienk i do la t 20, o podobnych 
w alorach. Tylko z fo togr. Cel 
m atrym . Goniec K rak.,
„N r. 1734". 9785k
Szukam  wśród dobrych ludzi, mę
ża i ojca dla 8-letn iej córeczki, 
m am  la t 23. jestem  szatynką, mi
łą  i sym patyczną, łagodnego cha
ra k te ru  .dobrą gospodynią. Zgł.: 
Gonieo K rakow ski, Nowy Sącz. 
„Nr. 234°. 9S07k
Młoda, p rzysto jna , średn ie wy
kształcenie^ ziem ianka, m aterja t- 
nia niezależna, pozna pan a  na po
sadzie w K rakow ie, p rzysto jnego 
z w ykształceniem . Zgłoszenia pod 
,.488“ B iuro Ogłoszeń K ra jn a , 
Kraków’. Adolf H itler-Platz. 46. 
Panienką przysto jn ą  z dobrego do
mu. zam ożną, p rag n ie  w’ celu m a
trym onialnym  poznać 33-let.ni wy
kształcony gentlem an na stanow i
sku o odpow iednich w alorach du- 
chowych i zew nętrznych. Zglosz.: 
pod „486" B iuro Ogłoszeń K ra jn ą . 
K raków . Adolf llit le r-P la tz  46. 
Sam odzielna, la t  45. o zapew nio
nej egzystencji, in te ligen tna , ele
gancka, zg rabna, sym patyczńa, 
pozna pana, sytuow anego, wyso
kiej k u ltu ry  ducha, eleganckiego, 
p rzysto jnego, do la t 55. O ferty  
poważne upraszani: Goniec K ra*., 
K raków , „N r. 9194K".
K aw aler, la t 29, kupiec, w ykształ
cenie handlow e, w łaściciel przed
siębiorstw a, szuka m łodej, ładnej, 
nie w ysokiej, przyszłej żony. Mo
że być biedna. Cel m atrym onialny . 
Zgłoszenia poważne przesyłać 
Gonieo K rak ., K raków , „N r. 9592°. 
K tó ra  z P ań  przyntojna nie szczu
pła, n ie  b iedna, obce poślubić ka
w alera la t 40, szatyna, bez nało
gów, m uzykalnego wąeołego, en er
gicznego faohow<Mi. Sam odzielny. 
Zgl. do B'O F iducla , K raków , 
F lo rja ń sk a  15, pod Nr. 90 „S tę
skn io n y " , 360

Chicaz się dobrze ożenić, wyjść 
z&mąż, szczęście o siągnąć — na- 
deślij bwoją fo tog ra fie , podaj d a 
tę urodzenia bliższe dane o sobie 
o raz sw oje życzenia. A dresow ać: 
„S tud io", W arszaw a C 1, S krzyn
ka pocztow a 322. 9664k
P rzysto jna, la t 34, niebiedna, na 
s ta łe j posadzie, p ragn ie poznać 
pana, ku ltu ra lnego , do lat 46, ka
w alera, w celu m atrym . Zgłosze
n ia  z fo to g ra fią  do Gońcu K rak., 
K raków , „N r. 6486".
Samotna la t 39. na dobrej posa
dzie posiada własne m ieszkanie, 
z b raku znajom ości tą d ro g ą  po- 
azukuje męża do la t 50, bez. fta- 
łogów'. Pow ażne 7<(oszenia k iero
wać: Goniec K rak., K raków , „N r. 
7138°.
P an i, wiek średni, separow ana 
ciem, blondynka, p rzysto jna , in te 
ligen tną , sżtąehetnego ch arak te ru , 
niezależna, gospodarna, zaradna, 
p o siadająca  nieruchom ość i gotow’- 
ke, przcszia dużo cierp ień  i go ry 
czy, bardzo osam otniona, p rag n ie  
choć trochę jaśn ie jszych  d n i, dużo 
dobroci, zrozum ienia, szuka b ra t
n ie j duszy P ana szlachetnego se r
ca, opiekuna, od la t 46—50. Cel 
m atrym . Zgł.: Goniec K rak., K ra 
ków, „N r. 8612".
Mężczyzna 33-łetni z uniw’ew ytee- 
kicm  w ykształceniem , n a  poważ- 
rcm  stanow isku, bardzo dobrej 
prezencji, sz.uka tą  d rogą ładnej, 
m ądre j i dobrze sy tuow anej żony. 
Pośrednictw o rodziny m ile w idzia
ne. Zgłoszenia pod: „487" B iuro 
Ogłoszeń K ra jn a , Kraków'. •— 
A dolf H itle r-P la tz  46. 9799k
M łody przysto jny  właściciel zak ła
du fryzjersk iego  pozna fryzjerkę  
p rzysto jną , zgrabną do la t 27, m ie j
scowość obojętna. Cel m etry  mon. 
Zgłoszenia z fo tog raf ją , za k tó rą  
ręczę słowem. Gonieo K rak., K ra 
ków' ,Nr. 195".
D w aj bracia  Poznaniacy, w ykształ
cenie średn ie la t 30 i  23, matc- 
r ja ln ie  niezależni, podobno p rzy
sto jn i, zwolennicy wycieczek, z 
b raku  znajom ości p rag n ą  poznać 
tą  d ro g ą  dw ie in te ligen tne  t zg ra 
bne, wesołe i m iłe panie do la t 
25. M ałżeństwo w projekcie. Zgło
szenia  z fo to g ra fja ra i zw rotnem i 
Kierować do B iura  Ogłoszeń K ra j
na. K raków . Adolf H itle r-P la ta  46, 
pod N r. „467". 9774k
Młoda, przysto jna  b londynka, szu
ka m atry m o n ja ln ie  s ta rszego  ku l
tu ra , nego P ana. Zgłoszenia pod 
„478" B iuro Ogłoszeń K rajna , 
Kraków’, Adolf H itle r-P la tz  46. 
Panna z średniem  w ykształceniem  
wychowaw czyni dzieci, n ie ładna i 
ułom na, p rag n ie  x b raku znajom o
ści tą  d rogą  poanaó szlachetnego 
T ow arzysza na dalszą drogę życia. 
Cel m atrym . Zgł.: Goniec K rakow 
ski, K raków  „N r. 8669".
M iody, wyższe w ykształcenie, po- 
w’*iżne slanowdsko. sam otny, w ła
sne kom fortow e m ieszkanie w K ra 
kowie szuka Polki od la t 17—25, 
ładnej, p rzysto jnej, pozycja mate- 
r ia in a  obojętna, w celu m atrym . 
Zgłoszenia nieanonim ow e: Goniec 
K rak. Kraków „N r 827".
P ani la t 45, sam odzielną, in te li
g en tna , niezależna, szuka sta rsz e 
go pana ze s fe r  handlow ych dla 

w spólnej p racy  w’ in teresie. Cel 
m atrym  Zgłoszenia: B iuro M ajew 
ski Kraków’. WW. Świętych 8, 
pod „H ande l" . 466
W dowiec lat 40 dobrze zbudow any, 
wysoki, blondyn, n ie  brzydki, do
brze sy tuow any, fachow iec i przed
sięb iorca  1 dziecko m ałe, pozna 
pannę lub wdowę do la t 26, in te 
ligen tną , nie b rzydką, o dobrem  
sercu, zn ającą  się na  wszysłkiera 
co je s t Konieczne d la  ogniska do 
mowego, nie biedną. Zgłoszenia 
kierow ać możliwie z fo to g ra fia . 
Tarnów’, Goniec K rak., „N r. f?35". 
K tóry  z Panów* poślubi blondynkę 
la t 34, b iedną, lecz d o b rą  i bez 
przeszłości. B iuro Ogl., K raków , 
Sienna 12. ,xłln W ini". 523
M istrz s to la rsk i, prowadzi w ar
sz tat, lat 37, wdowiec, dwoje dzie
ci, pośulbi pan ią  do lat 36, zdro
wą, uczciwą, gospodarną, niebie
dną . celem powiększenia w arsz ta 
tu . B iuro Ogł., K raków , S ienna 12 
pod „M istrz". 524
K tó ry  z Panów młodych i in te li
gen tnych  po trafi zain teresow ać 
29-letnią ftautynkę. Cel m atrym . 
B iuro igłoszeń, Kraków’, S ienna 12 
„ Ja d w ig a " . 613

W dowa, polna życia i energ ji po
zna pana  do Jat 50 na stanow isku. 
Cel m atrym . Zgl : Goniec K rakow - 
sk i K raków  „N r. 8267".
W dow a po rzem ieśln iku  la t 47 rai
ła i sym patycana sam otna, wriasne 
m ieszkanie, in te lig e n tn y  lub iąca 
spokój duchow y, pracow ita, uczu
c i o w a .  znudzona sam otnością szu
ka męża tych sam ych zalet, k tó ry  
się zdecyduj© dopomóc,, w zam ian 
m iłość szczerość, opieka. Gonieo 
K rakow ski, K raków  „N r. 828ć". 
B runetka, pan n a  la t 35 p rzy sto j
na, in te lig en tn a  n a  posadzie, w ła
sne m ieszkanie, po^na odpow ied
niego pana na stanow isku  z ch a
rak terem  do la t 45. Cel m atrym o- 
■n ja  lny. Zgł.: Gonieo K rakow ski, 
K raków  , Nr. 8275".
P ani około pięćdziesiątki, zdrowa, 
in te lig en tn a , nie biedna, pozna m a
try m o n ia ln ie  Pana podobnych za
let. Zgłoszenia: Goniec K rakow 
ski. Kraków' „N r. 8284".
22 le tn ia  blondynka, mów ią że 
zg rabna i ładna, średnio  zamożną 
jedynaczka z dobrej rodziny, m a
tu ra , języki, a b rak u  znajom ości 
(od niedaw*na w’ Krakowie) naw :ą- 
źe korespondencję z pamem ku ltu 
ra ln y m , wyżasem w ykształceniem , 
przedsiębiorczym , subtelnym  i 
odrowym  do irnt 37. Cel m atry ip . 
Jed y n ie  poważne, nieanonimow'© 
o ferty  z fo tog raf ją  (zaraz zw rikę) 
k ierow ać: Gonieo K rakow ski, K ra 
ków „N r. 9297“ .
Wdowa Int 36. klasy robotniczej, 
w łasne m ieszkanie, pozna Parna do
brego, Cel m ntrvm . Z<rł.: Goniec 
K rak. K raków  „N r. 8297“ .
Sam otny na posadzie kierow niczej 
bez nałogów', spokojny, la t 55. po
zna m atrym . parnia 35— 45 la t. In
te ligen tną . zrównoważoną, spokoj
ną.. gospodarną, lub iącą ciche o- 
gniako domowe. P an ic  wyższego 
w zrostu b runetk i, z jędrną córecz
ką  pierw szeństw o. Łaskaw e, w y
czerpujące zgłoszenia m ożliwie z 
fo to g ra f ią : Gonieo K rak ., K ra 
ków .Nr. 8358“ .
A rty s ta -m a la rz  la t  91, p rzy sto jn y  
b runet, bez nałogów* naw ląże ko 
respondencję z  p an n ą  k u ltu ra ln ą . 
preyM ojoą, zgrabną. n a jcb ę tn ’ej 
ziem ianką. Cel m atrvm onja l«y . 14- 
s ty  pro»zę k ierow ać /. fo to g ra f ją, 
za k tó rej zwrot Tęore: Goniee K ra . 
kftwski. K raków  „N r. 8Ó15“ .

Pianina, lorleptanu
kupu ję . Komis. Kroków* D ług* 88.

Sklep kilimów.

Dla rnójej krew nej, panny  la t 
bez przeszłości, średn ie  wykszLał- 

cenie, z dobrej rodziny sam odziel
nej, później w illa w znauem zdro
jow isku, p rzysto jnej, zdrow ej bru- 
uetk i o dobrym  ch arak te rze  poszu
kuje m ęża zrównoważonego, w y
kształconego na  odpowiednim  »ta- 
r.ówisku. Poważno zgioazenia: Go
niec K rak. K raków  „N r. 8371". 
M łoda punnn o o ry g in a ln e j u rod zie 
be* przeszłości, w ykształcona .od
pow iednia posada, łagodnego cha
rak te ru , dobrych zasad, pozna w a- 
trym onja ln io  odpow iedniego pana 
na stanow isku. W yczerpujące zgło
szenia: Goniec K rakow ski, K ra 
ków „N r. 8372“ .
N aw et biedną pozna kaw aler ia t 
28, - b ru n e t w zrostu  166 bez nało
gów. Cel m atrym . Gonieo K rak., 
K raków  „N r. 8399".
K aw aler la t  34 blondyn w zrost 
średn i, fachow iec na  dobrej posa
dzie, ma sw oje m ieszkanie, pozna 
pannę dobrą i uozoiwą, nie ca ł
kiem biedną, dobrze zbudow aną 
od la t 20—-30 w celu m atrym . Zgł. 
Goniec K rak. K raków  „N r. .8531". 
Lubię w jeś — wdowa la t 49, n ie
zależno k tó re j żl» sam ej pozna kul
tu ra lnego , zamożnego ziem ian ina  
łagodnego usposobienia, k tó ry  da 
w ygedne życie w zam ian zaopiekuję 
się, dam  oiolie ©zozęście, w ypełnię 
p u stkę  życia. Ceł m atrym . Gonieo 
K rak . K raków  „N r. 8570".
K aw ale r st-arszy &e wazywtkieml 
w adam i i. naw ykam i m ęskieini, leoa 
m iły  i wie bez załet, urzędnik na 
kierow niczym  stanow isku pozna w 
e c u  m atrym . pan ią  do la t 35, wy- 
eoką, ładn ie  zbudow aną (raczej 
szczupłą,), o m iłej ap a ry c ji, nieza
leżną , p racu jącą  zo w udowo. Zgł o** 
azenia z fo tog raf ją :  Goniec. K ra
kowski. K raków . „N r.. 8621"
S io fs r b runet pozna kobietę w ce
lu  m atrym ou ja lnym . Zgłoszenia: 
Goniec K rak. K raków  „N r. 8641". 
W dowiec bezdzietny la t 37, b runet 
na posadzie posiada realność i k il
kadziesiąt tysięcy  godów ki pozna 
w celu m atrym . pannę lub wdowa 
tych  sam ych zalet. Zgłoszenia o 
fo to g ra f  ją :  Gonieo K rak ., K raków  
„N r. 8642“ . .
Dla m ojej przy jació łk i la t 50, se
parow anej « ie  z w łasn e j-w iny, po
siad a jące j 3ipokojowe eleganckie 
m ieszkanie, azukarn znajom ości s 
panem  in te ligen tnym , z w ykszta ł
ceniem, z eleganckiego otoczenia, 
przedsiębiorczym , lubiącym  zwie 
rzęto i na tu rę , k tó ry b y  wspólnie 
poprow adził sklep, ew entualn ie w 
przyszłości gospodarstw o rolne. 
F o to g ra f ja  pożądana. Cel m atry- 
m onjalny . Zgłoszenia: Go-nieo Kra- 
kowaki, K raków . „N r. 8650". 
K aw ale r fachow iec la t 25, pozna 
pannę do lat 23, cel m atrym o
n ia lny . Anonim y do ko.*za. Ł«- 
»kawe oferty  z fo to g ra fią  zw rot
ną. Gonieo K rak., K raków  „N r. 
8762".
K tó ry  z panów afe r robotniczych 
od la t 38 do 45, inteligenitny. p ra 
wego c h a ra k te ru  zechce podzielić 
lo« z 35-letnią bdedną robo tn icą, 
m a jącą  okTomme m ie ^ k a n ie . Cęi 
m atrym on ia lny . N ieanonim owe 
zgłosz.: Gonieo K rak., K raków
„N r. 8772“ .
K aw a le r la t 27, p rzysto jny , iute- 
ligwnłny. wrednie wykewtałcenie zs 
afe r hand.ow ych, obecnie na po- 
* a dzie jako  rzem ieślnik pozna 
pan n ę  do la t 25 tych  sam ych /«*• 
le t, chętn ie w idziane i ziem ianki, 
cel m atrym on ia lny  Zglosz. z, lo- 
to g ra fją : Gonieo K rak ., Kraków 
„N r. 8858".
O bobrem sercu i szlachetnej d u 
szy kulturaIm ego tow arzyska p rzy
jac ie la , k tó ryby  p o tra fił w yna
grodzić tru d y  i zawody życia, 
P«>z.na pgeyetojna, elegancka bez 
pi zw ady  goapojdarpa nrzęzkuic-zka 
la l 35. Cel m atrym on ia lny . Zgł.: 
Gonieo K rak., Kraków „N r. 8901" 
M łoda sym.p«etyc«na wdówka, lat 
36. bezdzietna, n a  posadzi© pozna 
pan a  w celu m atrym onia lnym  do 
la t 38. Zgłoszenia z fo tograf ją  
do Gońca K rak .. K raków  „N r. 
8927".
Dwóch młodych (22) p rzysto jnych  
in te ligealnych , n a  **tauowis.ka<-li, 
pozna m atrym  on. dw ie panie u 
te ligen tne. ładne i m ożliwie zgia- 
bne. Zgiosz.: Gonieo Krak*., K ra
ków „N r. 8950".
K tóry  ze (Manraych zam oanyrh i 
in te ligen tnych  _ Panów , jte«iad«jn- 
cych inieecikanie la jm i#  aie lo.era 
hiednej, leci uczoiwej dziewczyny 
(la t 20). Cel matrym. Poważna 
zgłoszenia łaskaw ie  kieirowaćt 
Gonieo K rakow aki, K raków  „N r. 
8978".
B londynka, la t  40, zg rabna, m il* 
czysta, z 2-Jetnia córeczką, m a ją 
ca m ieszkanie um eblow ane, w y
praw ą, k ap ita ł umieazczony w lu- 
te rewie. zaradna, gospodarna, 
umie żyć i zapracow ać, pozna 
pau a  a  sz lachetne,n  saren, p rzy 
sto jnego , na stanow isku  lub z in 
teresem  do lat 42, oet m atrym ., 
rou»wiedz.eni wyktuczeni. Gonieo 
K rak ., K raków  „K r. 9O01-.
Poznam pan a , kaw alera, wdowca 
na  stanow isku  przyattojnego, do- 
b teso  se rca  do la t 5S. Panna la t 
4®. czatnooka saa tyuka, kraw co
wa, przystojm a, uczciwa, oszczę
d n a  gospodarna  skrom na czysta, 
dobrze w ychow ana o młodym wy- 
glildzie, lecz wada w aluchu, za to 
m am  szlachetne aerce i dużo cen
nych zalet, cel m atrym . Zglosz : 
Gonieo K rak ., K raków  „N r. 9002" 
K aw ale r /, p row incji la l  24, h an 
dlow iec z wyrobionym  c h a ra k te 
rem  ożeni sią  z p anną re lig ijn ą , 
b io rącą  życie na  se rjo , wiak obo
ję tny . W ycserpu.lące zgłoszenia a 
to to g ra fją , za k tó re j zw rot ręczą 
słowem  honoru, kierow ać: Gonieo 
K rak., K raków  „N r. 9004".
2 zamężnych młodych mężczyzn 
z wyższym w ykształceniem , na b. 
dobrych  atanow iskach, b runet i  
blondyn, p rzysto jn i, postaw ni i 
weseli, poznają w celu m atrym . 
panny naw et biedne, lecz ladtne i 
m ile od la t 16— 19. Zgłoszenia je 
dyni*  z fo to g ra fją , zw rot pod «lo- 
wem honoru. Gonieo K rak ., K ra 
ków, „N r. 9008".
Zdecydow ani* p rzysto jny , w ysoki, 
w ykształcony, blondyn, gląhokiej 
'ku ltu ry , kochający piękno, aport, 
przyrodą, ha posadzi* —  la t 35. 
m nw iedalony, szarka napraw dę  
laaknej, *u h t« ln c j, takto w ne j żo
n y  -p rzy jac ie la . O fe rty  motżHwie ■ 
fo to g ra fją  Gonieo K r a k ,  K ro kó w  
„N r. 9187". D yskrec ja  laęrewnis- 
n t .

Wydawnictwo .Oonleg KrokowiVI- K rak iw  W l*lo*alo 1. — Tolołon Mf-11.
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